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Duben je v Praze 6 opět ve znamení
Velkého jarního úklidu. Řidiči si letos
budou muset dát velký pozor na par-
kování, protože úklid vozovek i chod-
níků v ulicích bude probíhat současně. 

Nepořádku, který se objevil na ulicích
a chodnících poté, co roztál sníh, je oprav-
du mnoho. V ulicích leží zbytky posypo-
vého písku, na chodnících je vidět vše, co
postupně zapadávalo do sněhových závě-
jí. Radnice znovu investuje do úklidu,
který zasáhne kompletně všechny ulice
a chodníky. „Na jaře TSK pravidelně pro-
vádějí komplexní úklid většiny vozovek.
Městská část zajistí úklid i těch zbývají-
cích, k tomu se přidá úklid chodníků a při-
lehlé zeleně,“ vysvětluje radní Jan
Holický, který má životní prostředí
v Praze 6 na starosti. Na doplnění úklidu
radnice vyčlenila čtyři a půl milionu
korun.

Komplikace s parkováním mohou mít
řidiči v ulicích, kde bývá zvykem, že se
při úklidu vozovky parkuje na chodníku.
„Chodník i vozovka se tentokrát uklízí

ve stejný den proto, abychom měli kon-
trolu, že ulice je opravdu čistá. Nechce-
me tolerovat žádné zbytky nepořádku,“
říká radní Holický. Radnice proto vyzývá
řidiče, aby sledovali předem rozmístěné
dopravní značení. „Pro majitele aut to
sice znamená jistou nepříjemnost, ale
jedno nepřeparkované auto dokáže zničit
celou práci.“ Auta na zákazu zastavení
bude policie nekompromisně odtahovat. 

Ještě před úklidem ulic budou po šest-
ce rozmístěny velkoobjemové kontejne-
ry, kam lidé mohou odkládat rostlinný
i domovní odpad. „Snažíme se, aby lidé
mohli využít kontejnery ještě před kom-
plexním čištěním a v uklizených ulicích
se potom neobjevovaly hromádky větví
a listí shrabaného ze zahrad,“ uvedl
Holický. 

Úklid ulic bude probíhat do začátku
května, plynule na něj naváže pravidelný
úklid chodníků, který je rozdělen podle
jednotlivých lokalit.

Celý svět si letos připomíná 60 let od ukončení
největšího válečného konfliktu v historii lidstva,
druhé světové války. K oslavám tohoto významného
výročí se Praha 6, městská část s nezanedbatelnou
vojenskou minulostí i přítomností, připojí uspořádá-
ním hned několika akcí – výstavou o Pražském po-
vstání, pietním aktem na Vítězném náměstí a akcí
Dejvická demarkační. Pro tuto zvláštní příležitost
vznikla také píseň Dejvická demarkační, kterou vy-
dala radnice.

Unikátní výstavu fotografií o Pražském povstání při-
pravuje radnice ve spolupráci s Vojenským historickým
ústavem od 5. do 29. května v Písecké bráně. Do brány
projdou návštěvníci kolem skutečného tanku, na kterém
přijeli Sověti do Prahy. Uvnitř je bude čekat řada jedi-
nečných exponátů, především kanón s traktorem, který
byl 8. května součástí povstalecké baterie Hanspaulka
a po generální rekonstrukci bude poprvé vystaven zde.
Chybět nebudou pojízdné nebo ruční zbraně a další
válečné relikvie. Bohatá fotografická dokumentace
zachycuje události od 4. dubna 1945, kdy sovětský 2.

Praha 6 oslaví konec války

(pokračování na str. 3)

Jarní úklid: ulice i chodníky

Děti se rozloučily se zimou. Vynesly Moranu. 
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Jarní úklid na Praze 6 začal. Chodníky i vozovky budou uklízeny současně. 
Foto archiv
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� Radní se rozhodli nezvýšit nájemné o
index průměrné míry inflace za rok
2004 u všech nájemců obecních neby-
tových prostor na území Prahy 6.
Podnikatelé tak letos na nájemném
ušetří 2,8 %. Nezvyšování nájemného
významným způsobem podporuje pod-
nikání na území městské části. Podle
nájemních smluv uzavíraných s nájem-
ci nebytových prostor v objektech
v městské části je pronajímatel opráv-
něn sjednané nájemné každoročně
zvýšit o index průměrné míry inflace.
Tu vyhlašuje statistický úřad a za uply-
nulý rok proti průměru roku 2003 byla
2,8 %.

� Městská část získá do péče budovu
Léčebny dlouhodobě nemocných v
Chittussiho ulici v Praze 6. Doposud
byl dům v majetku státu a o bezplat-
ném převodu rozhodla vláda. „Tímto
krokem je zajištěno pokračování pro-
vozu léčebny a zajištění péče o dlouho-
době nemocné, kterou městská část
v tomto zařízení již léta zabezpečuje a
pravidelně finančně podporuje,“ uved-
la místostarostka J. Trnková a dodala,
že svěření tohoto objektu velmi vítá.
Zbavuje městkou část obav o další
osud tohoto zařízení. 

„Týden v Praze” v lepším čase
Pro lepší informovanost o událostech

v Praze 6 mohou letos občané sledovat
pravidelný televizní magazín Týden
v Praze, který vysílá metropolitní TV
Praha, v lepším čase. Zpravodajství
o nejnovějších událostech nebo klíčo-
vých momentech v životě šesté městské
části, ale i novinky z komunálního světa,
mohou diváci sledovat v premiéře každý
čtvrtek v 18:45 hod., reprízy jsou pak
vysílány v pátek v 10:05 a v sobotu ve
23:30. Radnice Prahy 6 pravidelně při-
spívá do tohoto magazínu svými reportá-
žemi.

KrátceSlovo starosty
Tomáše Chalupy pro Šestku

Na setkání s občany se diskutovala
otázka výstavby podzemních parko-
višť v Dejvicích a Bubenči. Řada lidí
byla proti. Proč to prosazujete?

Uveďme fakta. Za prvé: v centrální
části šestky chybí trvale mnoho set par-
kovacích míst, a to pro rezidenty, ná-
vštěvníky i lidi dojíždějící za prací. Za
druhé: zlepšení může přinést změna
parkování z podélného na kolmé či
šikmé. To je například ve Verdunské
ulici či Národní obrany. Budeme ve
změnách profilů komunikací stavební-
mi úpravami pokračovat. Za třetí: řadu
míst zbytečně zabírají vraky. Je třeba
zintenzivnit práci policie a TSK a usilo-
vat o zjednodušení legislativy, aby tyto
vozy z ulic rychle zmizely. Za čtvrté: je
třeba podpořit vlastní iniciativu lidí
v budování parkovacích míst mimo
komunikace. Připravujeme vypsání
grantů, kterými bychom chtěli tyto
osoby finančně podpořit. Za páté: je
třeba omezit parkování nerezidentů,
mimo jiné zavedením zón pouze pro
místní občany či firmy. Podle propočtů
odborníků tato opatření, byť by byla
sebeúspěšnější, nebudou stačit. Roz-
hodně ne ve střednědobém či delším
horizontu. Proto necháváme zpracová-
vat projekty pro výstavbu podzemních
parkovišť. Ne jednoho gigantického, ale
několika menších, plošně rozmístěných
po území trpícím nedostatkem parkova-
cích míst. Souhlasím s tím, že rozhod-
ne-li se o jednom místě, kde podzemní
parkoviště má být vybudováno, musíme
zcela jasně umět vysvětlit, proč bylo
vybráno právě toto a ne nějaké jiné. 

Stále jsme občany dotazováni na
vývoj v záležitosti výstavby rychlodrá-
hy. Před několika dny ministr dopravy
řekl, že půjde o jednokolejku. Co vy
na to?

Slova pana ministra mě dost překva-
pila. Všechna jednání, která se dosud
vedla na oficiální úrovni s minister-
stvem dopravy, byla o variantě dvouko-
lejné dráhy pro rychlovlak. Ačkoli od
vyjádření pana ministra pro novináře
uplynul již nějaký čas, dosud jsme žád-
nou oficiální informaci neobdrželi.
Proto nemohu poslední úvahy o jedno-
kolejce jakkoli komentovat, a to ani
pozitivně, ani negativně. 

Je nějaký posun v otázce prodlouže-
ní metra?

Po posledním jednání se zástupci
sousedních městských částí a města
mám pocit, že jsme konečnému roz-
hodnutí velmi blízko. Dnes je celá
záležitost v rukou odborníků, kteří pro-
věřují varianty, počítají a hledají ideál-
ní řešení. Nechme jim prosím ještě tro-
chu času.                                    -kam-

Vlastníci nemovitostí se při nahlížení
do archivu stavebního úřadu již nemu-
sí prokazovat papírovým dokladem
o jeho vlastnictví, jak se doposud vy-
žadovalo. Radnice zavedla nový po-
stup, jak vlastnictví ověřit, a to pomo-
cí dálkového přístupu do katastru ne-
movitostí. Způsob ověřování pro-
střednictvím internetu inicioval zastu-
pitel Oldřich Kužílek, který tvrdí, že
se tak mělo postupovat již dříve. Ob-
čanům se proces nahlížení do archívu
velmi zjednodušil. 

V praxi to znamená, že nyní občan na
místě vyplní čestné prohlášení o tom, že
je vlastníkem hledané nemovitosti. Za-
městnanec radnice toto sám pomocí dál-
kového přístupu do katastru zkontroluje.
Pokud se vlastnictví potvrdí, může oka-
mžitě v archívu stavebního úřadu nahlí-
žet do dokumentů. 

„Dosud úřad honil občana, aby jel přes
půl Prahy na katastr pro papír, který
navíc mohl být několik měsíců starý,
v případě převodní smlouvy dokonce
několik let. Přitom měl k disposici stále
zcela aktuální a oproti papírům mnohem
bezpečnější možnost ověřit si vlastnictví
na internetu,“ říká zastupitel Oldřich Ku-
žílek. „Oceňuji svižný postup starosty

a tajemnice úřadu, kteří to hned změnili.
Jinde je to mnohem horší,“ dodává.

Majitel nemovitosti tak nemusí kvůli
vyhledávání dokumentů (stavebního po-
volení, kolaudačního rozhodnutí, plánů
a spisů konkrétního domu, pozemku aj.)
nezbytných například při prodeji nemo-
vitosti, zápisu do katastru apod., nosit na
úřad doklad o vlastnictví. Dosud dálkový
přístup již využila zhruba polovina z 300
žadatelů, kteří od zavedení této možnos-
ti chtěli nahlédnout do archivu stavební-
ho úřadu. 

Ověřování vlastnictví nemovitosti po-
mocí dálkového přístupu ke katastru
nemovitostí radnice zavedla změnou
Spisového, archivního a skartačního řádu
ÚMČ Praha 6. Postup se týká nahlížení
právnických a fyzických osob do spisové
dokumentace odboru výstavby. Podle
řádu je nahlédnutí do spisu povoleno
i osobám, které se prokáží zplnomocně-
ním vlastníka. Pokud není možné pravdi-
vost prohlášení o vlastnictví ověřit, je
žádost o nahlédnutí zamítnuta. Ostatní
osoby, které nejsou vlastníky nemovitos-
tí, jejichž písemnosti jsou ulože-
ny v technické spisovně odboru výstav-
by, musí prokázat odůvodněnost svého
požadavku.

Ověřit vlastnictví lze pomocí internetu

Pozvánka

DEN ZEMĚ
16. 4. v 10 hod.

Šárecké údolí (u McDonald’s)

HLAVY PRO ASII - AUKCE
27. 4. v 18 hod. Písecká brána

ČARODĚJNICE
28. 4. ve 13–17 hod.

louka na Vítězném nám. 

ZAHÁJENÍ VÝSTAVY
k 60. výročí 

Květnového povstání
5. 5. v 16 hod. Písecká brána

ukrajinský front osvobodil Bratislavu,
přes povstání Pražanů, stavění barikád,
boj o rozhlas i Václavské náměstí, pří-
chod Vlasovců a snímky českých civil-
ních obětí zavražděných příslušníky
Waffen-SS na Pankráci. Chronologický
vývoj událostí uzavře podpis bezpodmí-
nečné kapitulace 7. května v Remeši
a odchod Němců 8. května z Prahy do
amerického zajetí v západních Čechách.
Ve vitrínách budou umístěny fotografie
a dokumenty od občanů Prahy 6, zachy-
cující účast jich samotných nebo jejich
rodinných příslušníků v květnových
bojích. 

Dejvická demarkační
Hlavní oslavy se uskuteční 8. května na

Dejvické třídě akcí s názvem Dejvická
demarkační. Převážná část Dejvické
bude rozdělena na tzv. „demarkační zó-
ny“ armád vítězných mocností – zónu
americkou, ruskou, britskou, francouz-
skou, k nimž přibudou československá
a polská. Zóny budou vyzdobeny národ-
ními symboly a každá se představí res-
taurací s národní kuchyní a kulturním
programem charakterizujícím svou zemi.
Ve 14 hodin se za účasti prezidenta
Václava Klause uskuteční pietní akt
u Památníku čs. zahraničním vojákům na
Vítězném náměstí a od 15 hodin budou
živě znít současné hity i evergreeny na

(dokončení ze str. 1)

centrálním podiu na
Dejvické. Program
potrvá do 22 hodin.

Tento den bude v celé ulici vyloučen pro-
voz a zamezeno parkování. Uzavřena
bude také ulice M. Horákové. Na
Letenské pláni se od 10 hodin koná velká
vojensko-historická přehlídka. 

Oslavy výročí významného data pod-
pořili i hudebníci z Prahy 6. Vznikla spo-
lečná píseň „Dejvická demarkační“,
která se má stát vzpomínkou na výročí
osvobození. Zpěvák Ivan Hlas je auto-
rem textu a s Norbi Kovacsem i autorem
hudby. Pěvecky se na singlu podílel
například břevnovský rodák Pavel
Bobek. „Bylo mi osm, když po Bělo-
horské k Vypichu mířil nekonečný prů-
vod zajatých Němců,“ vzpomíná. „S bra-
trem jsme z obchodů strhávali německé
nápisy. Tu dobu jsem prožil,“ vysvětluje
Bobek, proč se do projektu zapojil. Kro-
mě něj v písni vystupují zpěváci Suchý,
Hlas, Kalousek, Tesařík, Introvič, Kopta,
Hříbal a Fischer. Originální píseň vyda-
la radnice v nákladu 1000 ks a CD bude
možné získat zdarma v informačních
kancelářích radnice Prahy 6. Písničku lze
také stáhnout na www.praha6.cz/dejvic-
kademarkacni. Zde je možné najít i zají-
mavosti týkající se vzniku písně včetně
fotografií z jejího natáčení.

Praha 6 oslaví konec války
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S předsedou komise pro
sociálně bytové otázky

Janem Šafrem
V loňském roce radnice zpřísnila pod-
mínky pro udělování sociálních bytů
lidem, kteří nejsou sami schopni řešit
svoji bytovou situaci. Ubylo od té doby
žádostí o tyto byty? 
Počet žádostí je v podstatě stejný. Ko-
mise a následně rada vloni projednaly
108 žádostí. Z kladně řešených 59 pří-
padů se v 56 jednalo o prodloužení
pronájmu a pouze ve 3 případech o
pronájem nový. Ke konci roku tak bylo
ze sociálních důvodů pronajatých 104
bytů. U dalších 28 bytů dříve pronaja-
tých nebyl pronájem prodloužen. Ná-
jemci ale byt nevyklidili a je na ně
podána žaloba na vyklizení bytu. Ne
všichni žadatelé o prodloužení proná-
jmu jsou zpřísnění podmínek ochotni
akceptovat. Pronájem nelze prodloužit,
pokud nedoloží příjmy z práce všech
zletilých členů domácnosti za uplynulý
rok. Problémy mají domácnosti, které
žijí zcela ze sociálních dávek. Pokud
tito lidé pracují, tak na černo, a své pří-
jmy nejsou schopni ani ochotni doložit. 
Jak přistupujete k žádostem rodin
s malými dětmi, které mají problém se
postarat o vlastní bydlení? 
Pochopitelně, pokud má taková rodina
nízký příjem, a obtížnou situaci není
schopna vlastními silami vyřešit, je
možné jim vyjít vstříc. Tyto rodiny
však o pronájem sociálních bytů takřka
nežádají. Naopak často žádají o proná-
jmy nepříliš zodpovědné matky
s dětmi, které nemají stálé partnery a
jejich děti mají různé otce. Vzhledem
k tomu, že partneři jsou nejistí, je
obtížné posoudit, zda je finanční situa-
ce domácnosti opravdu špatná či niko-
liv. 
Jak je komise schopna posoudit prav-
divost dokladovaných příjmů? 
U některých případů velmi těžko,
zejména pokud se jedná o osoby samo-
statně výdělečně činné. Komise se
často setkává s případy, kdy tito lidé
dokládají příjmy na úrovni minimální
mzdy, které by evidentně neuspokojily
předpokládané výdaje domácnosti.
V jiných případech uvádějí mnohem
nižší příjmy, než jsou při stejných čin-
nostech běžně dosahovány. 
Jaké žádosti komise odmítá? 
Z dávné minulosti u některých občanů
stále přetrvává představa, že v případě
bytové potřeby mají nárok na přidělení
bytu – na dobu neurčitou a za regulova-
né nájemné – že jejich žádost eviduje-
me a po době čekání byt dostanou.
Mnohdy se jedná o domácnosti, jejichž
příjmy přesahují 2,5 násobek životního
minima, tedy jsou velmi dobré. 

-kam-

V případě jakýchkoliv dotazů mohou
lidé kontaktovat své inspektory životního
prostředí. 

(dokončení ze str. 1)

Jarní úklid...

Na kovové prolézačky z dětských
hřišť, například zeměkouli, nebo ně-
které typy houpaček už děti budou
jenom vzpomínat. Nahradí je nové
a bezpečnější. Většina dříve vyrábě-
ných herních prvků totiž nesplňuje EU
předepsanou normu. Radnice je pro-
to ze všech svých hřišť nechá odstranit.
„Pokračujeme tak v projektu bezpeč-
ná hřiště, který jsme vloni odstartova-
li oplocením míst, která jsou určená
dětem ke hraní,“ říká radní Jan
Holický. 

Vybavení na hřištích a pískovištích
musí mít ohodnocení odborníka a certifi-
kát o tom, že splňuje předepsanou nor-
mu. Ta se zpřísnila vstupem do Evropské
unie. Problém nastal hlavně u dříve
vybudovaných hřišť, a to hlavně s nejrůz-
nějšími typy kovových konstrukcí a pro-
lézaček a s jejich rozmístěním. „Situaci
jsme se rozhodli vyřešit provedením
odborných revizí všech hřišť a jejich vy-
bavení po celé městské části,“ vysvětluje
radní Jan Holický. Na základě výsledku
revize městská část letos, případně příští
rok plánuje zajistit úpravy a opravy
všech hřišť tak, aby odpovídaly normě.
„Nevyhovující herní prvky necháme od-
stranit v místech, která nejsou využívána.
Na hřiště, kde si děti pravidelně hrají, na-
koupíme nové,“ říká radní. Podobné vy-
užití jako železné prolézačky mají napří-
klad dětmi velmi oblíbené provazové
pyramidy. Jedna stojí například na vloni
zrekonstruovaném hřišti na Hadovce,
druhá je na nově dokončeném hřišti
v zahradě ZŠ Petřiny-sever.

Městská část má v současnosti ve sprá-
vě 85 dětských hřišť a 50 samostatných
pískovišť, absolutně nejvíc v celé Praze.
Jejich rekonstrukce přijde radnici před-
běžným odhadem na desítky milionů
korun.

Norma hlídá bezpečnost
Zákonná norma například předepisuje,

jak daleko mají být od sebe jednotlivé
příčky na žebříku, aby se tam dítě ne-
mohlo zaklínit. Každý herní prvek také
musí mít tzv. ochranné pásmo pro případ
pádu, které se nesmí překrývat s jiným.
Proto se některá zařízení budou muset
přemístit. Jiný příklad: dříve se skluzav-
ky umisťovaly tak, aby končily v písko-

višti. Pokud má však pískoviště obrub-
ník, o které by se dítě mohlo v případě
pádu z klouzačky zranit, už normě nevy-
hovuje. „Tam, kde to půjde, se pokusíme
hřiště upravit a normě přizpůsobit,“ plá-
nuje radní Holický, který má projekt bez-
pečných hřišť ve své kompetenci. 

Nepoužívaná hřiště skončí, budou
místa pro relaxaci
Koncepčně se budou řešit sídlištní

celky. V minulosti bývalo zvykem, že

se v každém vnitrobloku vybudovalo pís-
koviště. Generace v těchto domech se
obměnila a řada pískovišť zůstala prázd-
ná. „Nevyužívaná hřiště jsou ve špatném
technickém stavu a jejich provoz by se
nám tak kvůli normě velmi prodražil.
Pokud se ukáže, že využití například sta-
rých pískovišť, která nesplňují předpisy,
je minimální a v blízkosti je jiné, dobře
vybavené hřiště, radnice je zruší,“ zdů-
vodňuje postup Jan Holický. Hřiště se
však nebudou rušit impulsivně. Pro síd-
liště Dědina je připravena koncepce,
která řeší úpravu zeleně, cest, dětských
hřišť i odpočinkových zón například pro
seniory. „Musíme reagovat na potřeby
rodin s dětmi, stejně tak i na potřeby
našich starších spoluobčanů,“ doplňuje

Jan Holický. Stejné koncepce se připra-
vují pro sídliště Petřiny a Červený Vrch.
„Revize dětských hřišť je nutná nejen
z ohledem na bezpečnost dětí, ale i na
demografický vývoj. Odpočinkové plo-
chy se musí přiblížit aktuální situaci ve
složení obyvatelstva. Proto je nutné ne-
dělat rozhodnutí od „zeleného stolu”, ale
uvážlivě se znalostí stavu jednotlivých
lokalit,“ soudí o postupu radnice zastupi-
telka Jaroslava Hešíková (nezařazená). 

Radnice sice očekává některé negativní
ohlasy na rušení hřišť, ale jinak postupo-
vat nemůže. „Dodržování norem kontro-
luje Česká obchodní inspekce a za poru-
šení uděluje pokuty. Důležitější než po-
kuty je však bezpečnost dětí,“ tvrdí Ho-
lický s tím, že již vloni nechala radnice
dětská hřiště oplotit. Dobře vybavených
hřišť je po celé městské části poměrně
dostatek. Složitější je situace ve Voko-
vicích, kde by městská část ráda zřídila
dětské hřiště a má pro to připravené
i finanční prostředky, ale nemá vlastní
pozemek, na kterém by ho mohla provo-
zovat. Proto jedná z investorem připravo-
vané zástavby o vybudování kdysi velmi
využívaného hřiště v ulici K Červenému
vrchu.

Podrobný harmonogram úklidu najde-
te v Šestce na str. 10 a 11 nebo na www.
praha6.cz na odkazu „Velký jarní úklid”.
Termíny úklidu zajišťovaného TSK je
možné podle data nebo ulice vyhledat
také na www.tsk-praha.cz v oddělení
informací pro veřejnost.

� sledujte a respektujte dopravní znače-
ní

� pro odpad ze zahrad a domovní odpad
využijte přistavené kontejnery

� čtěte harmonogram úklidu
� při nejasnostech volejte inspektora

životního prostředí

Dětská hřiště musí být bezpečná, 
radnice chystá jejich obnovu

Kovovým prolézačkám na hřištích odzvonilo. Podle norem jsou pro děti nebezpečné.
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Ze zastupitelských klubů

Zastupitelské dny ED
Jsme tu pro Vás: M. Tryml (privatizace, finance) 604 236 934, tymes@volny.cz;
O. Kužílek (bezpečnost, přístup k informacím) 602 358 808, kuzileko@senat.cz;
R. Leszczynski (kultura) 777 265 251, radomir@leszczynski.cz; A. Holub (roz-
voj obce, doprava) 224 317 097, aaholub@aaholub.cz; J. Kunc (zdravotnictví)
737 803 809; H. Frankenbergerová (sociál. oblast, školství) 602 641 044,
franken@ bon.cz; J. Sůsová (právo) 603 800 137, jsusova@seznam.cz 
Zastupitelské dny KDU-ČSL
Se zastupiteli za KDU-ČSL je možno se setkat každou první a poslední středu
v měsíci od 18 do 19 hod. v sekretariátu v ul. Zikmunda Wintera 20, případně se
domluvit na tel.: 724 132 101 – Mgr. Jiří Hermann a 604 457 120 – Mgr. Jan
Bartůšek. Lze použít i jhermann@p6.mepnet.cz, jan.bartusek@quick.cz
Zastupitelské dny KSČM
Setkání občanů se zastupiteli lze dohodnout v sekretariátu OV KSČM v Zi-
kově ul. č. 21, tel.: 233 338 813, nebo přímo s jednotlivými zastupiteli: Petr
Diviš (Vokovice, Veleslavín, Dědina, tel.: 284 825 820), Petr Fíla (Bubeneč,
Hanspaulka, tel.: 604 431 462), Dagmar Gušlbauerová (Dejvice, Bubeneč,
Ruzyně, tel. 607 972 173), Stanislav Hejduk (Červený Vrch, tel.: 603 746
155), Josef Kos (Břevnov, tel.: 606 763 992), Alexandr Tuček (Petřiny,
Střešovice, tel.: 604 336 471).
Zastupitelské dny ODS
Se zastupiteli za ODS se můžete setkat každé úterý mezi 17. a 18. hod. v oblast-
ní kanceláři ODS, Vítězné nám. 13, až v měsíci dubnu takto: 19. 4. Jan Holický,
radní, 26. 4. Tomáš Chalupa, starosta, 3. 5. Jan Záruba, zastupitel, 10. 5. Pavel
Krchov, zastupitel.
Zastupitelské dny ČSSD
Jana Barochová, Pavel Bauman, Ivo Mehl, Martin Pašník, René Pekárek (před-
seda Kontrolního výboru), Jan Šafr (předseda Klubu zastupitelů ČSSD, uvolně-
ný radní), Jaroslava Trnková (zástupce starosty) jsou vám k dispozici v době jed-
nání Klubu zastupitelů v pondělí 18. 4., 2. 5., 16. 5., 30. 5. 2005 vždy od 17.00
do 18.30 v místnosti č. 19 v přízemí budovy Úřadu městské části Praha 6, 160
52, Praha 6, Čs. armády 23, nebo po předchozí domluvě na tel.: 602 218 519,
220 189 160, 723 609 560, 220 189 186, příp. na obvodním sekretariátu ČSSD
Praha 6: tel.: 230 510 887, e-mail: OOV.Praha6@cssd.cz.
Zastupitelské dny nezařazených
Zastupitelka Jaroslava Hešíková (předsedkyně Komise pro majetkovou politiku)
je vám k dispozici na tel. čísle 606 474 458 a e-mailu hesikova@volny.cz.
Zastupitelka Ingrid Kejkrtová (členka Dislokační komise a Redakční rady „6”)
na tel. čísle 608 979 877 a e-mailu ingrid.kejkrtova@centrum.cz

Sídlo kanceláře senátora Karla Schwarzenberga je Bělohorská 27,
Praha 6 – Břevnov (tramvaje číslo 15, 22, 25, stanice Marjánka - naproti základ-
ní škole). Termín jednání si můžete dojednat s poradkyní senátora Jaroslavou
Hešíkovou na tel. číslech 233 354 014, 606 474 458 nebo mailu hesikovaj@
senat.cz

Obnovu stromových alejí a výměnu
dožilých stromů za nové plánuje na
jaře TSK. V Praze 6 vysadí kolem 90
kusů nových stromů. 

„Do konce března, který je limitem pro
kácení stromů, byly odstraněny staré stro-
my na několika místech, v dubnu začne-
me vysazovat nové,“ sdělil Jan Karásek
z TSK. Souhlas s kácením nemocných či
přestárlých stromů vydala radnice.

Podél Dejvické ulice musely zmizet
dva topoly. Nevitální rozlomené stromy
měly uvnitř dutiny a vážně ohrožovaly
bezpečnost. Vzniklé místo vyplní osm
nových stromů. 

V Zavadilově ulici byly v rámci obno-
vy uličního stromořadí pokáceny staré
ošklivé lípy, které rušily celkový dojem
již dříve renovovaného parku. Na jejich
místo přijde pět nových. V ulici Pod
Kostelem se staré a rozpraskané hlohy
rozlamovaly a upadávaly jim větve.
Místo nich bude vysazeno dvacet lísek
tureckých, což je typ stromu, který lépe
snáší komunikační otřesy a zátěž emisí.

TSK nechalo také odstranit hlohy v ulici
V Nových Vokovicích. Ty podle pamět-
níků v ulici stály přes šedesát let, nyní
však už byly v takovém stavu, že by je
rukama vyvrátil silnější muž.V dubnu je
nahradí třicet nových lip. „Lípy mají při-
bližně stejnou životnost a jsou to velmi
vitální stromy,“ řekl Karásek. Dalších
dvacet lip vysadí TSK místo dožilých
akátů v ulici Na Hubálce. V této ulici již
lípy jsou, vznikne tak jednotné stromořa-
dí. Výměna starých akátů za deset lipo-
vých stromků se uskuteční i v ulici Dr. Z.
Wintera. „Lípa je krásný strom a hodí se
do méně frekventovaných ulic, rozhodně
nepatří na Evropskou. Odolnější je na-
příklad právě líska turecká,“ vysvětluje
výběr dřevin Jan Karásek a dodává: „Bě-
hem jara také dosadíme v Bubenečské
ulici to, co se vloni neujalo a kolem mla-
dých stromů necháme vyrobit ozdobné
mříže.“ Mříže dostanou stromy na nej-
frekventovanějších místech, tam, kde
nejvíce trpí. Lidé si k nim totiž zvykli
uvazovat psy nebo zamykat kola.

Kácené stromy nahradí mladé lípy

Školské rady usnadní
komunikaci

Snadnější komunikace mezi školami,
radnicí a rodičovskou veřejností – to
by měl být jeden z hlavních přínosů
fungování školských rad. Ty městská
část jako zřizovatel ustavila na všech
šestnácti základních školách v Praze 6
tak, jak jí nařizuje zákon. 

Podle něj jsou v radách zastoupeni
zástupci městské části, školy i rodičů.
„Městská část má zájem na hladkém fun-
gování škol a školské rady mohou
k tomuto velmi přispět,“ sdělila místos-

tarostka Jaroslava Trnková, která má
v kompetenci oblast školství. 

Zatímco zástupci do školských rad
z řad rodičů se na některých školách
ještě volí, v březnu se uskutečnilo první
setkání zástupců všech školských rad
jmenovaných za městskou část. Jsou jimi
členové zastupitelstva i odborných komi-
sí. Cílem schůzky bylo vyjasnit povin-
nosti, které školské rady mají plnit – ně-
které vznikly teprve před časem. „Škol-
ská rada dává zřizovateli nejrůznější

Ulice V Nových Vokovicích působí prázdně. Vykácené hlohy však brzy nahradí třicet
mladých lip.

podněty, například k odvolání ředitele
a vypsání konkurzu, jak tomu bylo
u jedné ze škol nedávno,“ uvedla Trnko-
vá s tím, že prostřednictvím rad získá
městská část například informace pro
hodnocení škol. Naopak do budoucna se
předpokládá, že zástupci rady školy
budou kvůli informovanosti přizváni
k jednáním Komise pro vzdělávání při
záležitostech, které se jich týkají.

Školské rady mají poměrně široký
záběr, přestože je to činnost dobrovolná
a neplacená. Projednávají návrh rozpočtu
a vyjadřují se k rozborům hospodaření
školy, schvalují její výroční zprávy
a projednávají zprávy inspekce. Školská

rada také schvaluje školní řád a pravidla
pro hodnocení žáků. Zároveň se školské
rady budou vyjadřovat i k návrhu školní-
ho vzdělávacího programu, který každá
škola musí v nejbližší době vypracovat,
a dlouhodobým koncepčním záměrům
školy. 

Zástupci jednotlivých rad by se měli na
svých schůzkách zabývat také vztahy
mezi pedagogickým sborem, veřejností
a městskou částí. „Některé školy praska-
jí ve švech, jiné ve srovnatelných pod-
mínkách mají nedostatek žáků. I to by
mělo být předmětem debat,“ doplnil sta-
rosta Tomáš Chalupa jako jeden ze
zástupců školské rady.
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Rada městské části vypisuje nové výběrové řízení na pronájem bývalé barok-
ní usedlosti Ladronka. 

Do předchozího řízení se přihlásil pouze jeden zájemce a i ten posléze odstoupil.
Proto rada řízení zrušila. Radnice se nyní snaží oslovit co nejvíce zájemců, včetně
provozovatelů větších řetězců. „Věříme, že zájem o pronájem Ladronky bude. Je to
krásné místo a krásný prostor. Zájemce oslovíme i prostřednictvím inzerátů v tisku,“
uvedla místostarostka Marie Kousalíková a dodala, že radnice upřednostňuje mít jed-
noho nájemce v celém objektu. Ten by se měl postarat o provozování restaurace, baru
s bowlingem i rychlého občerstvení. V objektu by měla být ještě půjčovna sportov-
ních potřeb, sprchy a toalety. Rekonstrukce objektu plynule pokračuje a letos bude
dokončena.

Radnice hledá nájemce Ladronky

Parkování v centru je krizové, pomohou podzemní garáže
Zaparkovat bez problémů auto

Bubenči a Dejvicích je prakticky ne-
možné. Jenom rezidentům chybí
v centrální části více jak šest set parko-
vacích míst. Navíc zde parkují stovky
řidičů, kteří dojíždějí za prací. Vy-
plývá to z podrobné studie tzv. analý-
zy dopravy v klidu, kterou nechala
zpracovat radnice. 

Městská část plánuje několik způsobů,
jak neúnosnou situaci řešit s výhledem
do budoucna. Připravuje kontrolu proná-
jmů a vyhrazených stání pro firmy a po-
kusí se zábory eliminovat. Tam, kde to
ulice umožní, se další místa vyšetří změ-
nou systému parkování z příčného na
podélné, jako je tomu například ve Ver-
dunské ulici. S pomocí policie a TSK by
měly z ulic mizet nepohyblivé vraky.
Městská část chce též finančně podporo-
vat iniciativu lidí, kteří chtějí sami budo-
vat parkování mimo komunikace. Pro
tyto aktivity budou v dohledné době
vypsány granty. „Snažíme se prověřit
všechny možnosti,“ vysvětluje starosta
Tomáš Chalupa.

Z dlouhodobého hlediska tato řešení
ovšem nestačí. „Myslet si, že zastavíme
čas a že se obrátí stávající trend obrov-
ského nárůstu aut rok od roku a naopak
začne klesat, je bláhová iluze,“ řekl sta-

rosta na březnovém setkání s občany, kde
zástupci radnice představili připravované
projekty hromadných podzemních garáží
ve třech lokalitách. 

Na náměstí Kafkova – Wuchterlova by
podle projektu mělo vzniknout 116 par-
kovacích podzemních stání ve dvou po-
dlažích. Druhý projekt je navržen do
vnitrobloku Welflíkova, kde by ve třech
patrech mohlo stát cca 200 aut. Vjezd

i výjezd do garáží se předpokládá v místě
jednoho ze stávajících vjezdů do areálu.
Na Puškinově náměstí projekt počítá
s přibližně 300 stání ve třech podlažích.
„Vybírali jsme z několika variant. Pro-
jekty jsou navrženy s maximální šetrnos-
tí k prostředí. Většina vzrostlých stromů
ve Welflíkově i na Puškinově náměstí se
kácet nebude,“ řekla místostarostka Jaro-
slava Trnková. „Po dokončení stavby,

která nepřesáhne sedm měsíců, bude na
povrchu garáží vybudován nový park
a hřiště pro děti. Životní prostředí by
se v těchto místech mělo naopak zlepšit.“ 

Proti výstavbě garáží, kterou teprve
bude projednávat rada a posléze zastupi-
telstvo, protestovali na setkání někteří
obyvatelé dotčených míst. Ti se dokonce
domnívají, že stavět garáže není nutné.
„Každý, kdo bydlí ve městě, musí počítat
s tím, že není kde zaparkovat,“ řekla
jedna z maminek, která nesouhlasí s tím,
aby se rozkopalo hřiště na Puškinově ná-
městí. Lidé se obávají nadměrného hluku
a výfukových plynů. Se stavbou garáží
ovšem nesouhlasili hlavně občané, kteří
auto nevlastní nebo je používají minimál-
ně. Řada lidí by si naopak ráda již nyní
pronájem parkovacího místa zamluvila.

Z řad občanů se ozývaly návrhy, ať se
staví na Sibiřském náměstí nebo se zave-
dou zóny placeného stání. „Systém place-
ného stání odbourá část těch, co dojíždě-
jí za prací a parkují v Dejvicích, nicméně
nezajistí rezidentům, že ve zpoplatněné
zóně bude vždy volné místo. Než si
necháme za parkování platit, musíme
místa vytvořit,“ vysvětlil starosta a dodal,
že Dejvice i Bubeneč jsou stavebně uza-
vřená oblast, kde vybudovat nadzemní
kapacitní parkování je nemožné. 

Lidé nesouhlasí se zákazem
zastavení kvůli stavbě

Obyvatelům Liboce komplikuje ži-
vot výstavba obytného souboru Nová
Liboc. Protestují hlavně proti zákazu
zastavení, který platí v ulici Za Voko-
vickou vozovnou. Lidé si nebudou
smět postavit auto u domu po celou
dobu stavby, to znamená přibližně
dva roky. Komunikaci nyní budou vy-
užívat hlavně nákladní auta, kterých
projede ulicí až třináct za hodinu. 

Lidé z Liboce se zlobí, že náhradní par-
kování bylo provizorně zřízeno za
rohem v Kolejní ulici. Tím se zničil trav-
natý plácek, na který děti chodily kopat
fotbal. O využití pozemku pro účely par-
koviště rozhodl magistrát, který jej vlast-
ní. „Rozkopali dětem hřiště, přitom tam
stejně nikdo nebude parkovat. Parkoviště
bude lákat zloděje, navíc kolem zůstaly
hromady hlíny a vše kolem je zabláce-
né,“ řekl zástupce dotčených obyvatel
pan Rajtler při setkání, které sjednala
radnice s investorem stavby ING Deve-
lopement. „Parkoviště bude do dvou
týdnů dokončeno, hlínu odvezeme,“ slí-
bil zástupce investora J. Kropáček. 

Na žádost starosty Tomáše Chalupy
i obyvatel bude stanoven režim parkoviš-

tě i to, jak se bude pravidelně uklízet.
U staveniště bude zřízena informační
tabule s kontaktními čísly, kam se lidé
mohou s dotazy a stížnostmi obracet.
Investor zároveň slíbil, že se po skončení
stavby na místo vrátí tráva i hřiště. 

Větší problém mají místní lidé se záka-
zem parkování. „Zákaz zastavení nás
omezuje, nemůžeme vynést z auta ani
nákup,“ říká paní Pospíšilová. Na svém
nařízení však trvá policie. Ta je vydala
kvůli nákladním autům, která tak mohou
ulicí projíždět v pracovní době od 6 do
21 hodin. Vedoucí odboru dopravy měst-
ské části přislíbil, že se pokusí s policií
jednat o jiném režimu, alespoň v nočních
hodinách. Vést auta na stavbu jinou ces-
tou však není možné. „Toto je nejkratší
cesta, jak dostat nákladní auta na vhod-
nou komunikaci, tedy Evropskou,“ řekl
zástupce TSK pan Nekolný. 

Investor slíbil po skončení stavby ulici
Za Vokovickou vozovnou opravit. V nej-
bližší době provede v domech, kterých se
stavba dotýká, podrobnou pasportizaci.
Lidé mají při průjezdu naložených tatro-
vek obavy o poškození nejen omítek, ale
celé statiky domů.

Jedna z možných variant budoucí podoby parku na Puškinově náměstí. Pod ním je
místo pro cca 300 aut. Repro: ÚMČ

Velikonoční výstava letos i na ulici
Děti ze základní školy na nám. Svo-

body na sebe mohou být pyšné. O je-
jich výrobky byl letos velký zájem
a během 5. ročníku velikonoční výsta-
vy vydělali pro Kojenecký ústav v Krči
rekordní sumu peněz. Celkový výtě-
žek, který putuje dětem do domova
je 61 tisíc korun. 

Letošní výstava začala poprvé poulič-
ním prodejem. Žáci sami nabízeli v uli-
cích své výrobky, které vytvořili v hodi-
nách výtvarné nebo pracovní výchovy,
a třídy soutěžily, která utrží víc. „Prode-
jem na ulici se vybrala polovina koneč-
ného výdělku,“ sdělila Lenka Černá,

která výstavu ve škole organizuje. „Těší
nás, že se lidem líbí to, co děti vytvořily
a zároveň jsou ochotni podpořit dobrou
věc,“ dodala. Při vernisáži byli také
odměněni vítězové soutěže o nejkrásněj-
ší kraslici „Dejvické vajíčko 2005“.
K vidění byla vajíčka zdobená tradičně
i velmi netypicky. Při vernisáži primářka
Lukešová z Dětského domova poděkova-
la škole, dětem a rodičům za jejich vytr-
valost, se kterou dvakrát do roka přichá-
zejí na tyto charitativní výstavy a pomá-
hají opuštěným dětem. Z minulé výstavy,
té vánoční, byly dětem pořízeny výškově
nastavitelné polohovací židličky. 
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Otvíráme 3. třídu s rozšířenou
výukou angličtiny

• Tři hodiny týdně 
• Kvalifikovaní učitelé

• Část výuky s rodilým mluvčím
Informace: 224 310 107

Otvíráme 6. třídu s rozšířenou výukou tělesné
výchovy
• Zaměření na atletiku, stolní tenis, basebal a softbal, florbal a moderní

pětiboj
• Návaznost na oddíly SK Kotlářka, SF SKK Al Níňo, Tatran Střešovice

a Dukla
• 5 hodin tělesné výchovy v rozvrhu týdně
• Lyžařské kurzy a sportovní soustředění
Informace: 776 260 866

Pohár ve florbalu 
na Dlouhý lán

Největší úspěch v historii školních
sportovních soutěží získali pro svoji ZŠ
Benitta Juáreze žáci z 9. A. Michal
Hájek, Milan Veselý a Lukáš Koťátko.
Zvítězili v soutěži družstev v republiko-
vém finále soutěže ve stolním tenise,
kam se probojovali přes obvodní a kraj-
ská kola. 

Mezi nejlepšími 12 týmy z České
republiky skončilo na 5. místě i družstvo
starších žákyň z 8. A. Pavlína Chloup-
ková (na obrázku) a Milan Veselý byli
shodně stříbrní i v kategoriích jednotliv-
ců. Všichni účastníci republikového finá-
le jsou zároveň žáky sportovních tříd.
Úspěch mladých stolních tenistů je dílem
spolupráce školy s oddíly SK Kotlářka
a SF SKK El Níňo. Sportovní třídy ZŠ
Benita Juáreze navštěvují nejen stolní
tenisté, ale i talentovaní atleti, baseba-
listé nebo softbalistky, florbalisté a mo-
derní pětibojaři. Těsná blízkost stadionů

Kotlářky a Julisky s kvalitními trenéry ve
spojení se zkušenými a zapálenými uči-
teli tělesné výchovy vytvářejí dobrý
předpoklad pro všestranný sportovní růst
začínajících i pokročilých sportovců.

Malí i velcí zpěváčci souboru Sedmi-
hlásek se sešli na společném koncertě
v hotelu Diplomat, aby zazpívali pro
postiženou jihovýchodní Asii. Na podiu
se vystřídala všechna oddělení – Kukač-
ky, Cvrčci i Hlavní sbor. Zazpívali oblí-
bené lidovky i jihoafrické písně. Výtěžek
z benefičního koncertu, pro který hotel
zdarma poskytl své prostory, činil přes
jedenáct tisíc korun. Peníze převzala
přímo na koncertě zástupkyně občanské-
ho sdružení ADRA. Poděkovala všem
dětem i rodičům, kteří přispěli.

Sedmihlásek 
zpíval pro Asii

Odemykání studánek patří k tradič-
ním rituálům vítání jara. První jarní
den se svého odemčení dočkal i léta
zapomenutý pramen Šestákovy stu-
dánky v Divoké Šárce nedaleko Kozá-
kovy skály. 

Přivítat jaro přišly ke studánce mažoretky
a děti ze ZŠ na Dědině, které z lesa vynesly
Moranu a při slavnosti si společně zapívaly.
Pražský radní Miloš Grygar společně s Ja-
nem Holickým za radnici Prahy 6 pak sym-
bolicky odemkli obnovenou studánku.

„O prameni studánky se vědělo z historic-
kých dokumentů, ale ochranáři jej objevili
teprve vloni,“ řekla Kateřina Vaculová
z odboru městské zeleně magistrátu, který
má Divokou Šárku v péči. Hned poté zača-
ly práce na jeho obnově, kterých se s pod-
porou magistrátu ujalo Hnutí Brontosaurus. 

Příběh Šestákovy studánky sahá hluboko
do historie osídlení pravěkých Pražanů v
Šáreckém údolí, kterým pramen sloužil
jako pastevecké napajedlo. Své jméno si
studánka vysloužila podle svých posled-
ních majitelů – rodiny Šestákových. S mizí-
cími pastvinami se studánka postupně pro-
měnila v bahniště a zmizela pod porostem.
Proto bylo nejprve nutné vykopat starou
studánku a uvolnit pramen, který ucpala
hlína a kořeny z okolních stromů. Odkryla
se tak její původní kruhová podoba z opuky

a místního kamene. „Při rekonstrukci jsme
chtěli zachovat alespoň její původní kruho-
vý tvar. Nová podoba studánky měla být
také kruhová a otevřená. Dno studánky
jsme vysypali říčními oblázky,“ popisuje
práce Pavel Jeřábek z Hnutí Brontosaurus.
Přestože je studánka pod severním svahem
cesty, v létě do ní svítilo slunce, které spolu
s čistou vodou vytvářelo nevšední obrázky. 

Záměr nechat studánku otevřenou bohu-
žel nevydržel dlouho. Někteří lidé v ní ne-
chávali koupat své psy, vyhazovali do ní
zbytky svačiny a bezdomovci si tu dokonce
bezostyšně prali prádlo. Na jejich bezo-
hledné chování upozornila veřejnost. „To
vedlo k tomu, že jsme studánku znovu čás-
tečně zakryli kamennou klenbou a zapusti-
li do svahu,” říká Jeřábek a doplňuje: „Ne-
chtěli jsme dovážet kámen z pískovce,
opuky, či žuly, který není v místě studánky
původní. Proto byl svezen z třešňového
sadu pod Kozákovou skálou, i když to bylo
velmi pracné.“ 

Studánku čekají ještě malé kosmetické
úpravy. Při slavnostním otevření lidé mohli
vybírat ze čtyř návrhů na její definitivní
podobu. Varianta, která nasbírala nejvíce
hlasů, se bude realizovat v létě. 

Lidé se často ptají, zda voda ve studánce
je pitná. Rozbor vzorků z Šestákovy stu-
dánky normy pitné vody ovšem nesplňuje.

Děti odemkly ztracený pramen

V březnu se na Kotlářce uskutečnilo
celopražské finále florbalového turnaje
žáků základních škol. V kategorii mlad-
ších žáků Prahu 6 reprezentovala základ-
ní škola Na Dlouhém lánu. Tým hrál ve
složení R. Pagan, J. Vejvoda, D. Novák,
F. Švaříček, F. Vogel, J. Drahota, T. Ká-
šek, V. Pavelka, D. Svoboda, M. Bilan-
džija, M. Peroutka a J. Body pod vede-
ním pana učitele Bayera. Své soupeře
hráči doslova smetli a v silné konkurenci
jednoznačně zvítězili a získali pohár
vítězů. Gratulujeme!

Stolní tenisté mají titul
Při slavnostním odemčení opravené Šestákovy studánky se děti loučily se zimou.
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vzorková prodejna:
OD – DELVITA (·árka)

Evropská 695, Praha 6
Tel./fax: 235 364 077

602 443 029

ZAKÁZKOVÁ V¯ROBA
NÁBYTKU
VâETNù MONTÁÎE
pfiedsíÀové stûny
loÏnice, kuchynû
ob˘vací stûny
televizní stolky
botníky
nízké ceny
prvotfiídní kvalita
nezávazné konzultace
poradenství zdarma
splátkov˘ prodej

VESTAVùNÉ SK¤ÍNù NA MÍRU
rámy posuvn˘ch dvefií v dezénech: dub, buk,
tfie‰eÀ, ol‰e, hru‰ka, borovice, ofiech...

STANLEY

STANLEY

Maãát

Maãát

pfii podpisu objednávky

s leva 5 %

z celkové ceny 

zakázky

Rok v Základní škole na Hanspaulce
začal velkou sbírkou na postižené
oblasti jihovýchodní Asie. Dílem děti
během třídních schůzek „prodávaly“
své výrobky, další zdroj tvořila sbírka.

Rodiče a děti ZŠ Hanspaulka vybrali
celkem 19 146 Kč a stejně jako v jiných
dobročinných akcích tak prokázali, že
chtějí a umějí pomáhat potřebným.

A co se chystá v jarních měsících pro
děti i dospělé?

Sportovci uvítají pozvánku na Hans-
paulcup – fotbalový turnaj, který již
můžeme nazvat tradičním. Letos bude

uspořádán jeho čtvrtý ročník. Turnaj se
koná v sobotu 16. dubna na hřišti školy a
informace o něm naleznete na webových
stránkách školy.

Ještě delší tradici má Hanspaulské
dovádění, veselé sobotní dopoledne pro
jednotlivce i rodinné týmy. V netradič-
ních disciplínách tu všichni ověřují své
dovednosti i smysl pro humor. Součástí
dopoledne je i setkání budoucích prvňáč-
ků a rodičů s vyučujícími prvního stup-
ně. Hanspaulské dovádění se koná 23.
dubna a jako vždy jej doprovází Jarní
burza, kterou pořádá Klub rodičů.

Jaro na Hanspaulce: fotbalový
turnaj i dovádění

Ticho jako v kostele bylo v tělocvič-
ně, kde běžně dupou tenisky a hvízdá
píšťalka, přestože byla plná dětí. To
když se u stolů při šachovém turnaji
sešlo téměř šedesát dětí ze základních
škol Prahy 6, aby soutěžily o Pohár
starosty.

Šachový turnaj, který tradičně uspořá-
dala ZŠ nám. Interbrigády k výročí vstu-
pu ČR do NATO, zahájil starosta Tomáš
Chalupa krátkou partií s ředitelem školy
Jindřichem Kitzbergrem. Ta skončila
přátelskou remízou. Poté ke stolům
podle jednotlivých věkových kategorií
zasedli hráči i hráčky ze třinácti škol. 

O pořadí hráčů po šesti odehraných
kolech rozhodoval počet dosažených
bodů. Nejúspěšnějším školním týmem se

stalo družstvo žáků ze školy Pod Marján-
kou, kteří porazili loni vítěznou školu M.
Alše ze Suchdola. Třetí skončila ZŠ Čer-
vený Vrch. Mezi jednotlivci nasbírali
nejvíce bodů Marek Škeřík ze Suchdo-
la v kategorii nejmladších chlapců,
Vojtěch Bludský z Červeného Vrchu
v prostřední kategorii a za nejstarší
chlapce Norbert Smutný z vítězného
týmu. Z osmi dívek byla stejně jako
vloni nejlepší Eva Smutná. 

Před udělením cen, které šachistům
předal radní Jan Holický, turnaj oživila
simultánka Františka Štrosse, ligového
hráče, a Tomáše Studničky, také ligového
hráče a účastníka šachového mistrovství
světa juniorů. Oba hráči všechny partie
vyhráli.

Souboj šachistů 
připomenul výročí

Petřinský pohár poprvé

Fantastický rozjezd měl první ročník
amatérské soutěže v aerobiku, který
se uskutečnil první dubnový víkend.
Do soutěže o Petřinský pohár se při-
hlásilo hned 150 děvčat z Prahy 6.
Ještě více bylo diváků, kteří přišli fan-
dit do sportovní haly základní školy
Petřiny-jih.

Soutěž pro dívky od 1. do 9. třídy uspo-
řádala spolu se svými kolegyněmi
instruktorka Kateřina Černá, která vede
kroužek aerobiku na základní škole Petři-
ny-sever. „Existuje řada profesionálních
soutěží, ale amatérská soutěž pro holky,
které si rády zacvičí, tady v Praze 6 chy-
běla. Bylo nám to líto, proto jsme se roz-
hodly něco takového zorganizovat,“ říká
cvičitelka Katka Černá. Petřinský pohár
finančně podpořila městská část.

Soutěž měla velký úspěch. V hale na
Petřinách byla pohoda a skvělá sportovní
atmosféra. Holky si navzájem fandily,
z ochozů tělocvičny je podporovali rodi-
če i kamarádi a vládla zde i zdravá sou-

těžní rivalita. Soutěžilo se ve čtyřech
věkových kategoriích. Každou měla na
starosti jedna cvičitelka, která dívky nau-
čila sestavu. Její provedení hodnotili roz-
hodčí. „Neposuzovala se jenom technic-
ká stránka , ale i celkový dojem, jak jsou
dívky upravené a jestli je na nich vidět ta
pravá radost z pohybu. To k aerobiku
pochopitelně patří,“ doplňuje organizá-
torka soutěže. Všechny soutěžící si odne-
sly spoustu pěkných dárků od sponzorů,
hned na začátku dostaly sušenku a pi-
tíčko, aby jim nechyběla energie. Vítěz-
ky jednotlivých kategorií si domů od-
nesly pohár a medaile. Už letos je téměř
jisté, že Petřinský pohár se dočká svého
druhého ročníku, pravděpodobně opět
první víkend po velikonocích.

Vítězky: kategorie 1.–3. třída: A. Černá
(ZŠ Petřiny-sever), kategorie 4., 5. třída:
A. Černá (Petřiny-sever), kategorie 6., 7.
třída: K. Ehrenbergerová (Piggi fit),
kategorie 8., 9. třída: V. Moučková (X-ko
Praha).

Soutěžící dívky se snažily zacvičit sestavu v aerobiku co nejlépe.

Ticho a soustředění. Tak probíhal šachový turnaj dětí na ZŠ nám. Interbrigády.
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PROFESIONALITA, DOPORUČENÍ, ZKUŠENOSTI
Eliášova 17, 160 00 Praha 6
Tel./fax/zázn.: 224 315 230

info@atlantisreality.cz, www.atlantisreality.cz 

PRODÁME 
VAŠI NEMOVITOST

âALOUNùNÍ 
DVE¤Í

zvuková a tepelná izolace,
montáÏ bezpeãnostních

rozvorov˘ch zámkÛ 
a opravy

Tel.: 274 784 152
602 287 606

KOMPLETNÍ DANù, ODKLADY, MZDY, ÚâETNICTVÍ
DaÀové poradenství, zpracování v‰ech pfiiznání, rekonstrukce úãetnictví,

vedení podvojného úãetnictví i evidence, kompletní mzdové agendy, 
pfiechod na podvojné úãetnictví, zastupování na úfiadech.

Na Pískách 12, Praha 6 (stanice tram. Evropská-Bofiislavka)
Mobil: 603 457 829, tel.: 233 326 660, fax: 233 326 687

Obch. dům (Delvita) 1. patro

Kompletní péče o Vaše brýle a oči
včetně měření zraku

Po-Pá: 930-1830, So: 930-1230

Tel/fax: 235 325 357

S TÍMTO INZERÁTEM SLEVA 25%
NA BRÝLOVÉ OBRUBY

OČNÍ OPTIKA PETŘINY

KU¤ÁCI - ODVYKNETE!
MAGNETO-ANAL̄ ZA,

90% ÚSPù·NOST
Tel: 224 214 617, 604 207 771

Praha 1, SenováÏné nám. 6/1464, 3. patro

Rezervace a informace
BechyÀova 3, Praha 6, 224 325 235

gts.dejvicka@gtsint.cz

RODINNÁ SAUNA NA HANSPAULCE
Klid, soukromí, pěkné prostředí,

3 místnosti
Pronájem na 2 hodiny: 800 Kč

Káva (čaj), minerálka, zapůjčení
prostěradel a ručníků v ceně

Objednávky na tel.: 233 333 827

NAVRHNEME A VYROBÍME VÁŠ

STŮL NA MÍRU
ELEGANTNÍ A PRAKTICKÝ

tel. 604 606 881, 233 339 357
e.j.beran@volny.cz

NOVÉ DRUÎSTEVNÍ BYTY K PRODEJI
formou vefiejné dobrovolné draÏby

majetkov˘ch práv k bytÛm Bytového druÏstva U ·árky
Termín konání draÏby: 16.4.2005, od 12:00 - 13:20 hodin

Místo konání: kinosál klubu Delta, Vlastina 887, 
161 00 Praha 6

Byt (č. 26) 3+1/L: Nejnižší podání: 1.295.000,- Kč, Dražební jistota: 400.000,- Kč
Byt (č. 27) 2+kk: Nejnižší podání: 1.095.000,- Kč, Dražební jistota: 300.000,- Kč
Byt (č. 16) 3+1/L: Nejnižší podání: 1.295.000,- Kč, Dražební jistota: 400.000,- Kč
Byt (č. 15) 2+kk: Nejnižší podání: 1.095.000,- Kč, Dražební jistota: 300.000,- Kč
Byt (č. 14) 2+kk: Nejnižší podání: 1.095.000,- Kč, Dražební jistota: 300.000,- Kč

(u všech dražeb minimální příhoz: 10.000,- Kč)
Nové prázdné byty 1. kategorie, 0 anuita, 

3+1/L (69,50 m2 + 6,9 m2 lodžie), 2+kk (41,70 m2)
v 1. NP panel. domů ul. Vlastina 848 a ul. Ciolkovského 849. 

Zděné jádro s novým vybavením WC a koupelny, nová plastová okna, nové dveře,
betonové podlahy vzor plovoucí podlahy, bez kuchyňské linky, nové rozvody,
ústřední dálkové vytápění. Výborný stav.
Prohlídky bytů: 19.3.2005, 2.4.2005 a 9.4.2005 

byt č. 26 - 27 od 10:15 hod. před domem Vlastina 848
byt č. 14 - 16 od 10:00 hod. před domem Ciolkovského 849

A & T, AUCTION & TRADING, spol. s r.o.
Bělušická 1058, 190 16 Praha 9 
tel./fax: 281 970 538, www.auction-trading.cz

Ing. Vladislav Zelený, 602 297 190, Izeleny@auction-trading.cz
Ing. Petr Poláček, 777 277 802, ppolacek@auction-trading.cz

Základní škola v Praze 6 pronajme
samostatnou budovu na podnikání
související se vzděláváním. Jedná se
o dvě prostorné učebny se šatnami
a sociálním zařízením. Nabízíme též
obědy “přes ulici” v ceně 45 Kč.

Informace na tel. č. 
220 517 292 a 220 513 176 - 7

LETNÍ DùTSK¯ TÁBOR
s tématikou CRH (detektivní kance-
láfie) 13. aÏ 27. 8., cena 3 310,- Kã
vã. v˘letÛ, poji‰tûní atd. Ubytování 
v chatkách a podsadov˘ch stanech,

jídlo 5x dennû. Kontakt: Petr
Sedlák, tel. 721 982 932, 
web.telecom.cz/sathava

JARNÍ ÚKLID – SPRING CLEANING
• Péče o domácnost, žehlení, komerční

úklid
Při objednávce do 15.5.2005 10% sleva

• Home care, ironing, commercial clea-
ring
10% discount if booked by 15.5.2005

Tel. 604 724 858, mail: info@absol.biz

Již osmý rok vychází měsíčník

La issez  Fa i re
V březnovém čísle se s Vámi o své zkušenosti se zdravotní péčí v zahraničí 
podělí Jan Žamboch v článku „O volnějším zdravotnictví“. David Petrla 
píše v textu nazvaném „Likvidace nepohodlného manžela legálně a na 

počkání“ o tom, jak vládní návrh zákona o ochraně před domácím násilím
porušuje základní lidská práva. O socialisticko–komunistické propagandě 

v současné učebnici literatury si přečtete v článku Ondřeje Stehlíka
„Propaganda ve středoškolských učebnicích“. V pravidelné rubrice Úřad
na zrušení se dočtete o fatální neefektivnosti a o zbytečnosti Úřadů práce.

Zavolejte na 603 228 735
a nechte si ZDARMA zaslat LAISSEZ FAIRE!

Všechny texty, publikované v Laissez Faire od roku 1998, najdete na
www.petrmach.cz



9DUBEN 2005

INZERCE



JARNÍ ÚKLID

10 DUBEN 2005

Harmonogram úklidu komunikací
Termín čištění: pondělí 11. 4.

Blok č. D/8 vozovky a chodníky: Juarézova, Heineho, Sibiřské nám., Štursova,
Charlese de Gaulla, Na Marně, Mongolská, U Zeměpisného ústavu, Raisova, Eliášo-
va – od Čs. Armády k Českomalínské, Dr. Zikmunda Wintra – od Bubenečské k Char-
lese de Gaulla.
vozovky a chodníky: Antonína Čermáka (Ve Struhách – Goetheho), Maďarská
(Chittussiho – Goetheho), Goetheho, Sibiřské náměstí (úsek Bubenečská – Krupkovo
náměstí)
Blok č. H/1 chodníky: Podbabská (Pod Juliskou – Roztocká), Čs. Armády (Srbská –
Vítězné náměstí), Krupkovo nám., Pod Paťankou, Paťanka, V Podbabě

Termín čištění: úterý 12. 4.
Blok č. D/9 vozovky a chodníky: Bubenečská – (Dejvická k Čs. Armády), Roose-
veltova (Jugoslávských Partyzánů – Terronská), Lotyšská, N. A. Někrasova, Bube-
nečská – (Čs. Armády – Sibiřské nám.), Nám. Interbrigády, A. Čermáka – (Terronské
– Ve Struhách), Maďarská (Terronská – Chittussiho), Terronská, Terronská – záliv
naproti Crowne Plaza Prague, Terronská – parkoviště ve středním pásu u Crowne
Plaza Prague za tramvajovou smyčkou – obruba, Jugoslávských Partyzánů – levá stra-
na směr Vítězné nám.
Blok č. H/2 chodníky: Wolkerova (Krupkovo nám. – Nám. Pod Kaštany), Nám. Pod
Kaštany, Pod Kaštany (nám. Pod Kaštany – Pelléova), Pětidomí, Korunovační (Nám.
Pod Kaštany – hranice Prahy 6 a 7)

Termín čištění: středa 13. 4.
Blok č. D/10 vozovky a chodníky: Čínská – (Jugoslávských Partyzánů – Ve Stru-
hách), Ve Struhách, M. J. Lermontova, Šestidomí, Jednořadá – spojka k ul. Ve
Struhách, Vietnamská, Březovského, Albánská, Chittussiho
vozovky a chodníky: Jednořadá + cesta mezi zahrádkami za ul. Lermontova
Blok č. H/19 chodníky: Na Kotlářce, Pod Juliskou, Papírenská, Mlýnská

Termín čištění: čtvrtek 14. 4.
Blok č. 1 vozovky a chodníky: Gymnastická, Za Strahovem, Nad Závěrkou, Závěr-
ka, Maratónská, Heleny Malířové, Liborova, Šlikova, Kochanova (Šlikova – Za Stra-
hovem), Hošťálkova (Kochanova – Vodňanského), Vodňanského, Kutnauerovo nám. +
slepý úsek, Fastrova, U Dvora. 
vozovky a chodníky: Běžecká, Zúžená, Tejnka, Kochanova (Zúžená – Šlikova)
Blok č. H/3 chodníky: Na Pískách

Termín čištění: pátek 15. 4.
Blok č. 2 vozovky a chodníky: Hošťálkova (Dvořeckého – Vodňanského), Šultysova
(8. Listopadu – Dvořeckého), 8. Listopadu (Bělohorská – Říčanova), Říčanova (8.
Listopadu – Dvořeckého), U Ladronky – (Oddělená – Maštěřovského), Kopeckého
(Pod Věží – Maštěřovského), Loutkářská, Oddělená, Pod Věží, Rozýnova (Tomanova
– U Ladronky), Konecchlumského (slepý úsek od Bělohorské ke schodům), Kocha-
nova (slepý úsek od Bělohorské)
vozovky a chodníky: Konecchlumského (8. Listopadu – Šultysova), Kocourova,
Rozýnova (Hošťálkova – U Ladronky), bezejmenná spojka (Hošťálkova – U Ladron-
ky), Loutkářská
Blok č. H/4 chodníky: Šárecká, Na Šťáhlavce, nám. Na Santince, Zengrova (Na
Santince – Ke Kvintusce)

Termín čištění: sobota 16. 4.
Blok č. D/7b vozovky a chodníky: Verdunská, nám. Svobody, Národní Obrany (Čs.
Armády – Rooseveltova), Českomalínská (Bubenečská – Goetheho), Uralská,
Sukova, Puškinovo nám. 

Termín čištění: neděle 17. 4.
Blok č. D/11 vozovky a chodníky: Bělohorská (Myslbekova – Patočkova),
Tomanova (Pod Věží – Bělohorská )
vozovky a chodníky: Tomanova (Pod Věží – Skokanská), Skokanská

Termín čištění: pondělí 18. 4.
Blok č. 3 vozovky a chodníky: U Kaštanu, 8. Listopadu (Bělohorská – Říčanova),
Říčanova (Bělohorská – Dvořeckého), Dvořeckého, Řečického, Šultysova (Dvořec-
kého – Pětipeského), Pětipeského, Štefkova, Hošťálkova (Bělohorská –
Dvořeckého), Kopeckého (U Ladronky – Maštěřovského), Maštěřovského,

Michalovicova, Kozlova, NN 2050
vozovky a chodníky: Bezejmenná spojka Hošťálkova – Tomanova
Blok č. S/42 vozovky a chodníky: Nad Hradním vodojemem, Starostřešovická, Pod
Bateriemi, Pod Kostelem, Norbertov, Sibeliova, Na Hubálce (Střešovická –
Patočkova), Nad Octárnou, Otevřená
Blok č. H/6 chodníky: Patočkova (Bělohorská – M. Horákové)
Blok č. R/1 vozovky a chodníky: Lišanská (Pod Hřbitovem – Drnovská)

Termín čištění: úterý 19. 4.
Blok č. 4 vozovky a chodníky: Na Malovance, Parléřova, Za Pohořelcem, Nad
Panenskou, Za Hládkovem, Hládkov, Na Hubálce (Hládkov – Patočkova), Nad
Vojenským hřbitovem, Morstadtova, Jílkova, Pod Královkou, Pod Marjánkou (Pod
Královkou – Skupova), Nad Kajetánkou (Pod Královkou – Skupova), Jílkova.
vozovky a chodníky: Dlabačov, Pohořelec
Blok č. S/43 vozovky a chodníky: Na Petynce (Na Zástřelu – Patočkova), Na
Malovance (Na Petynce – Patočkova), U Střešovických hřišť, Ve Střešovičkách (Na
Zástřelu – U Střešovických hřišť), Pod Andělkou, Na Kocourkách, Nad Petynkou,
Farní, U Andělky
Blok č. H/16 chodníky: U Prioru
Blok č. R/2 vozovky a chodníky: Možného

Termín čištění: středa 20. 4.
Blok č. 5 vozovky a chodníky: Pod Marjánkou (Skupova – Břevnovská), Nad
Kajetánkou (Skupova – Patočkova), Skupova vč. cesty na Bělohorskou, Svojsíkova,
Mládeže, Junácká, Pod Drinopolem, Kolátorova, Slavníkova (Pod Marjánkou –
Bělohorská ), Břevnovská.
Blok č. H/5 chodníky: Drnovská (Karlovarská – K Letišti), Libocká, Ruzyňská,
Stochovská (Ruzyňská – Drnovská), Na Vypichu (Ankarská – Bělohorská)
Blok č. S/39 vozovky a chodníky: nám. Před Bateriemi, Na Bateriích (nám. Před
Bateriemi – Na Dělostřílnách), Talichova, K Bateriím
Blok č. R/3 vozovky a chodníky: Unhoštská

Termín čištění: čtvrtek 21. 4.
Blok č. 6 vozovky a chodníky: Radimova – mimo úsek Na Petynce – Ve Střešo-
vičkách, Radimova – parkoviště pod Renaultem, spojka Radimova – Patočkova, Na
Petynce – úsek Radimova – Na Zástřelu, Na Viničce – část od Na Petynce, Ve Stře-
šovičkách (Radimova – K Bateriím), Kusá.
Blok č. S/40 vozovky a chodníky: Na Zástřelu (Na Bateriích – U Druhé baterie), Na
Bateriích (Na Dělostřílnách – U Vojenské nemocnice), Na Dělostřílnách (Na Bateri-
ích - U Druhé baterie), U První baterie, U Druhé baterie
Blok č. H/17 chodníky: Diskařská, Zvoníčkova, U Vojtěšky
Blok č. R/4 vozovky a chodníky: Netřebská (Uhoštská – Hořelická)

Termín čištění: pátek 22. 4.
Blok č. 7 vozovky a chodníky: Radimova (Na Petynce – Ve Střešovičkách), Za
Kajetánkou, Cvičebná, U Dělnického cvičiště vč. schodů (Meziškolská – Patočkova
– ručně), Markétská, NN 1445 (spojka Radimova – Meziškolská), Meziškolská,
Sartoriova, Anastázova + parkoviště.
Blok č. S/38 vozovky a chodníky: Cukrovarnická, U Vojenské nemocnice, Na
Ořechovce, U Laboratoře, Macharovo nám., Východní, Západní, Střešovická (Špálo-
va – Lomená)
Blok č. H/7 chodníky: M. Horákové (Patočkova – U Vorlíku), U Brusnice
Blok č. R/5 vozovky a chodníky: Hořelická + bezejmenná (Unhoštská – Drnovská)

Termín čištění: sobota 23. 4.
Blok č. 8 vozovky a chodníky: Na Větrníku (Ankarská – Stamicova), Stamicova, NN
2652 spojka Stamicova, Rejchova, Rybova, Brixiho, Voříškova, Myslivečkova,
Dusíkova. 
vozovky a chodníky: U Větrníku, Míčova, bezejmenná spojka Ankarská – Na
Větrníku

Termín čištění: neděle 24. 4.
Blok č. 9 vozovky a chodníky: Na Petřinách (Stamicova – Čílova), obě strany +
parkoviště, Na Větru, Na Větrníku (Na Větru – Na Petřinách), Čílova (Na Petřinách
– Na Okraji), Na Okraji (Na Větru – Čílova), Janouškova, Maříkova, Krásného,
Šumberova
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Termín čištění: pondělí 25. 4.
Blok č. 10 vozovky a chodníky: Na Petřinách + NN 1472 (Čílova – Heyrovského
nám.), Heyrovského nám., Štolbova, Na Okraji (Štolbova – Čílova), Na Rovni, Polní,
Na Souvrati, Předvoje, Křenova, Peštukova.
Blok č. 13 vozovky a chodníky: José Martího, Do Vozovny, Jenečská (Za Vokovic-
kou vozovnou – Libocká), Za Vokovickou vozovnou – včetně středového pásu,
Braškovská, Dolanská, U Kolejí (Za Vokovickou vozovnou – ke trati ČD), Přední,
Osamocená.
Blok č. S/41 vozovky a chodníky: U Třetí baterie, U Čtvrté baterie, U Páté baterie,
U Šesté baterie, Na Zástřelu (U Druhé baterie – U Šesté baterie), Na Dělostřílnách (U
Druhé baterie – U Páté baterie)
Blok č. H/10 chodníky: Bělohorská (Patočkova – Čistovická)
Blok č. R/6 vozovky a chodníky: Zbuzanská

Termín čištění: úterý 26. 4.
Blok č. 11 vozovky a chodníky: U Hvězdy, Zeyerova alej + 2 parkoviště, Radúzova,
Mahulenina, Plojharova, U Petřin + parkoviště, Ulrychova, Nad Alejí + parkoviště
(Zeyerova alej – Brunclíkova), Volavkova.
Blok č. 17 vozovky a chodníky: Vokovická (Evropská – Lužná), Půlkruhová, Na
Loukoti, Na Lužci, V Kruhu, Na Krutci (Vokovická – Na Křídle), Na Křídle, Nad
Jenerálkou, Oválová, Lužná, Na Pastvinách.
vozovky a chodníky: Bezejmenný úsek Zeyerova alej směrem k ul. Volavkova (za
budovou SNEO, a.s.)
Blok č. S/45 vozovky a chodníky: Dělostřelecká (Spojená – Klidná), Pod
Ořechovkou, U Přechodu, Na Klínku, Klidná, Lomená, U Dráhy (slepý úsek), Pod
Vyhlídkou, Na Pěkné vyhlídce, Na Dračkách (Pod Vyhlídkou – V Průhledu), Na
Ořechovce (spojka z ul. V Průhledu)
Blok č. H/9 chodníky: Střešovická (Patočkova – Na Petřinách), Ankarská
(Bělohorská – Na Větrníku)
Blok č. R/7 vozovky a chodníky: Pod Karlovarskou silnicí, Netřebská (Na Jivinách
– manipulační plocha)

Termín čištění: středa 27. 4.
Blok č. 12 vozovky a chodníky: Brunclíkova + 3 parkoviště, Bubeníčkova, Na
Kláštěrním + parkoviště, Boučkova, Kratochvílova, Nad Alejí + parkoviště (Brunclí-
kova – Šantrochova), Čílova (Na Petřinách – Šantrochova), Šantrochova + parkoviš-
tě, Hiršlova, Fajmanové.
Blok č. 23 vozovky a chodníky: Vilímovská, Vostrovská (Na Pernikářce – Nad Šár-
kou), Na Bartoňce, Na Pernikářce (Duchoslávka – Nad Šárkou), Na Viničních horách
(Na Pernikářce – Na Pískách), Duchoslávka, Tylišovská, Nad Šárkou (Na Pernikářce
– Vostrovská).
vozovky a chodníky: Na Pernikářce (pěší úsek Duchoslávka – Nám. Na Sekyrce)
Blok č. S/44 vozovky a chodníky: Špálova, Dělostřelecká (Spojená – Pevnostní),
Malá, Slunná, Strmá, Zbrojnická, Spojená
Blok č. H/11 chodníky: Myslbekova (Bělohorská – Patočkova), Vaníčkova (Pod
Stadiony – Bělohorská), Šermířská
Blok č. R/8 vozovky a chodníky: Náměstí Českého povstání, Ztracená

Termín čištění: čtvrtek 28. 4.
Blok č. 14 vozovky a chodníky: Vlastina (Evropská – U Silnice), U Silnice, Jenečská
(Libocká – Hostouňská), Špotzova, Litovická, Ke Džbánu, Hostouňská, Nová Šárka,
Radčina, Svatavina.
Blok č. 24 vozovky a chodníky: Krocínovská, Na Hanspaulce (Vostrovská – Na
Pískách), Nad Šárkou (Vostrovská – Fetrovská), Na Kuthence (Nad Šárkou – Na Pís-
kách), Zlatnice, Gensovská, Soborská – pravá strana směrem od Zlatnice, Synkovská,
Na Ladách, Menšíkovská, Kulhánkovská, Berkovská, Na Dyrince (Nad Šárkou – Na
Pískách), Fetrovská (Nad Šárkou – Na Pískách), Na Pahoubce.
Blok č. S/46 vozovky a chodníky: V Průhledu, U Podchodu, Na Dračkách (V Prů-
hledu – Střešovická), Na Průseku, Za Průsekem, Střešovická (Na Petřinách – Nad
Zahradnictvím), Nový Lesík, Nad Zahradnictvím, Pod Novým lesem (Na Petřinách –
Nad Zahradnictvím)
Blok č. H/18 chodníky: Pokojná, Pod Aritmou, Střední, U Sadu, Pod Petřinami, Nad
Stanicí, U Zvoničky, Ve Skalách, K Vršíčku
Blok č. R/9 vozovky a chodníky: Na Jivinách 

Termín čištění: pátek 29. 4.
Blok č. 15 vozovky a chodníky: Pod Cihelnou (U Silnice – Žukovského), Žukovské-
ho, Mladčina, Častavina, Hodčina, Vlastina (U Silnice – Drnovská), Ciolkovského +
parkoviště, U Valu + parkoviště.

Blok č. 25 vozovky a chodníky: Sušická (Na Pískách – Na Hanspaulce), Na Vinič-
ních horách (Na Pískách – Na Karlovce), Turkovská, Kozlovská, Na Sekyrce, Na
Karlovce, Nad Strakovkou (Kozlovská – Šárecká), jen levá strana k Šárecké, Nad
Komornickou, Komornická, U Hadovky.
vozovky a chodníky: Na Karlovce (Nad Strakovkou – Na Vlčovce), Klimčina
Blok č. S/47 vozovky a chodníky: Veleslavínská, Pod Dvorem, U Zámečku, Nad
Hradním potokem, Potoční, Na Hradním vodovodu, Pod Novým lesem (Veleslavín-
ská – Nad Zahradnictvím)

Termín čištění: sobota 30. 4.
Blok č. 16 vozovky a chodníky: K Červenému vrchu + parkoviště, V Nových
Vokovicích, Na Volánové, Na Luzích, Nad Lávkou, V Středu, U Vokovické školy, Ke
Dvoru.

Termín čištění: pondělí 2. 5.
Blok č. 18 vozovky a chodníky: Velvarská, Kanadská, U Dejvického rybníčku
(Starodejvická – slepý úsek), U Dráhy (Proboštská – Starodejvická), Zavadilova
(Kanadská – Starodejvická), Proboštská, České Družiny, Glinkova, Kpt. Nálepky,
Jírova.
Blok č. 26 vozovky a chodníky: Na Hanspaulce (Na Pískách – Šárecká), Turkovská
– spojka Na Hanspaulce, Sušická (Na Hanspaulce – Za Hanspaulkou), NN 2672 –
spojka Na Hanspaulce, Na Dyrince (Za Hanspaulkou – Na Pískách), Fetrovská
(Sušická – Na Pískách), Na Čihadle, Havlovská, Hermelínská, Na Kuthence (Na
Pískách – Sušická), Finkovská, Karasovská, Za Hanspaulkou.
vozovky a chodníky: U Dráhy (od železniční trati – U Dráhy)

Termín čištění: úterý 3. 5.
Blok č. 19 vozovky a chodníky: Na Dlouhém Lánu + 2 parkoviště, V Předním Vele-
slavíně, Nad Tratí (V Předním Veleslavíně – Na Dlouhém Lánu), Za Lány, Na Roz-
dílu, Nad Bořislavkou, spojka Nad Bořislavkou – Na Rozdílu, Zavadilova (Starodej-
vická – Na Dlouhém lánu) a (Starodejvická – U Dejvického rybníčku), náměstí
Bořislavka (Zavadilova – točka BUS Bořislavka) a (Zavadilova – Na Dlouhém lánu.)
Blok č. 27 vozovky a chodníky: Na Kodymce, Na Špitálce, Na Zavadilce, Neherov-
ská, Zengrova (spojka Neherovská – Na Míčánce), Na Klimentce (Šárecká – Na
Míčance), Na Míčance, Na Fišerce (Na Šťáhlavce – Na Míčance).
vozovky a chodníky: U Dejvického rybníčku, Zavadilova (západní úsek vedoucí po
jižní straně DH), Nám. Bořislavka okolo autobusových zastávek, Na Klimentce (Na
Míčance – Zengrova)

Termín čištění: středa 4. 5.
Blok č. 20 vozovky a chodníky: Kladenská (Nad Tratí - náměstí Bořislavka), náměs-
tí Bořislavka, Pod Kladenskou silnicí, Krátký Lán, Liberijská, Africká (Liberijská –
Etiopská), Súdánská, Kamerunská, Nad Tratí (Na Dlouhém lánu – Africká.)
Blok č. 28 vozovky a chodníky: Matějská (Šárecká – Vidlicová), Vidlicová – bez NN
2867, Na Babě (Nad Paťankou – Průhledová), Nad Paťankou – slepý úsek – Paťanka
+ parkoviště, Nad Lesíkem, parkoviště u OS MEINL vč. příjezdu, Krohova, Starého,
U Matěje, K Matěji.
vozovky a chodníky: Mozambická, Angolská, K Lánu, Africká před domy č.o. 15-
19, Toulovská, Natanaelka

Termín čištění: čtvrtek 5. 5.
Blok č. 21 vozovky a chodníky: Arabská, Egyptská, Tobrucká + parkoviště, Syrská
+ parkoviště, Jemenská. 
Blok č. 30 vozovky a chodníky: Anhaltova, Bubnova, Falcká, Haberfeldova,
Libovická, Malobřevnovská, Podlešínská, Rozdělovská, Thurnova, Zličínská
(Moravanů – Chýňská).

Termín čištění: pátek 6. 5.
Blok č. 22 vozovky a chodníky: Vostrovská (Horoměřická – Na Pernikářce),
Pražákovská, U Beránky, Pod Beránkou, Nad Šárkou (Vostrovská – Na Pernikářce),
Na Beránce, Nad Zlatnicí, Na Černé Hoře ( Nad Zlatnicí – Nad Šárkou), levá strana
od Nad Zlatnicí, Na Bečvářce, Zvonická, Sojkovská.
Blok č. 32 vozovky a chodníky: Stochovská, Sobínská, Rakovnická (Sobínská –
Přílepská), Třebonická, Přílepská, Ledecká, Kněževská, Statenická, Lounská,
Brodecká, Pavlovská, Unětická, Mladotická.
vozovky a chodníky: Rakovnická (Přílepská – Brodecká)

Další termíny čištění vozovek a chodníků naleznete v květnovém vydání Šestky
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kontaktujte: A. Janko
tel. spojení: 602 682 267
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Tahle písnička by stejně jednou vznikla

Jak jste se k projektu písničky Dejvic-
ká demarkační vlastně dostal a proč jste
se rozhodl do takové trochu netradiční
akce jít? 

K takovým věcem se většinou člověk
dostane náhodou. Zazvoní telefon a vy
zrovna děláte něco „důležitého“. A ně-
kdo se vás ptá, jestli byste do jeho nápa-
du nešel. Řeknete bezmyšlenkovitě, že
ano, a až po chvíli vám dojde, k čemu
jste se zavázal. No, a jdete do toho a zač-
ne vás to bavit.

Téma války je jako námět na písničku
dost složité. Nebál jste se toho? 

Udělat písničku k šedesátému výročí
skončení druhé světové války v Evropě
je vážně trochu složité. Zlaté Malagelo,
to šlo samo. Mně nejvíce pomohlo, že
kytarista Růžových brejlí, Norbi Kovacs,
je taky brilantním skladatelem a atmo-
sféru věci skvěle vycítil. Napsal hudbu
hodnou té zvláštní chvíle. Pak jsem se
potrápil s textem. Je statisíce způsobů,
jak náladu a pocity vystihnout, a vy se
musíte rozhodnout pro jeden. V tomhle
mi velice pomohla parta přátel, kteří pís-
ničku předávají lidem. 

Písnička vznikala v „týmu osobností“,
převážně z Hanspaulky. Jak se vám spo-
lečně ve studiu pracovalo? 

Pro mě bylo velkou ctí psát slova pro
pana Suchého, Pavla Bobka, Ríšu Tesaří-
ka, Honzu Kalouska, Zdeňka Hříbala,
Václava Koptu. Jsou to kolegové, někteří
i velcí učitelé a měl jsem trochu trému.
Já bych chtěl tímto všem poděkovat, pro-
tože to, co se dělo ve studiu, bylo úžasné.
Bubeník David Landštof a basista Martin
Štec z Růžových brejlí, Norbi Kovacs,
zpěvačky Nikoleta Spalasová a Tereza
Najdekrová, Petar Introvič, Honza Fis-

cher, do toho už výše zmíněná parta
a tohle téma. To se nedá vykalkulovat, to
byla zvláštní náhoda a pokud mluvíte
o emocích, měli jsme je všichni. Víte,
někdy se to krásně sejde. Do toho se
simultánně točil klip, takovou práci
miluju.

Konec války jste nezažil, ale určité
vazby k tomuto datu máte…

Já jsem se narodil devět let a dva dny
od konce tý války. Považuju tohle obdo-
bí za nejkrásnější v roce. Ne kvůli tomu
narození, ale je to nádhernej čas. Máj.
Dokonce mi v minulé době v předvečer
narozenin pořádali honosný ohňostroj.

Války a boje jsou chlapská záležitost.
Zajímal jste se také jako kluk o váleč-
nou historii? 

O historii druhé světové války se zají-
mám od dětství a myslím, že o některých
věcech vím víc, než je běžné.

Často vystupujete na akcích pořáda-
ných v Praze 6, i když už bydlíte na Bar-
randově. 

V Dejvicích si rádi s kapelou pro lidi
zahrajeme. Budeme tam i prezentovat
„Dejvickou demarkační”. Kvůli tomu
písnička vznikla a já doufám, že se lidi
budou bavit.

Co jinak děláte, když zrovna napíšete
„válečné songy“ na zakázku? 

To není válečný song na zakázku, to je
soukromá protiválečná písnička, která by
asi stejně jednou vznikla. Ale je dobře,
že vznikla na záblesk z Prahy 6, z míst
mého dětství, prvních lásek, první muzi-
ky, z míst dospívání, druhých lásek, mu-
ziky, z míst dospělosti, třetích lásek atd.
Norbi Kovacs, skladatel hudby k Dejvic-
ké demarkační vzkazuje, že má tato
místa taky rád. Fakt mi to říkal.      -kam-

Je krásnej den, vzácnej den, zvoní zvon… tak zní refrén písně, která vznikla
speciálně pro příležitost oslav konce války. Přátelská atmosféra, napjaté očeká-
vání a trochu i nervozita z toho, jak to všechno dopadne, panovaly v jednom
natáčecím studiu v Hostivaři. Tam se sešli zpěváci z Prahy 6, aby dali dohroma-
dy výjimečný song, který za měsíc bude znít na Dejvické třídě. Aby vše klaplo,
jak má, na to dohlížel Ivan Hlas, který na přání radnice Prahy 6 píseň složil.
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Z ÚŘEDNÍ DESKY
Umístění velkoobjemových kontejnerů

Stejně jako v loňském roce pokračuje bezplatný svoz domovního odpadu pomocí vel-
koobjemových kontejnerů, které budou postupně k dispozici ve všech oblastech Prahy
6. Kontejnery budou zaváženy v pondělí během dne (nejpozději do 14 hod.), celé
úterý zůstanou na stanovišti s případnou výměnou a ve středu dopoledne budou
odváženy. Případné informace vám podají pracovnice odboru péče o prostředí pí
Pokorná – tel. 220 189 902, a pí Hanušová – tel. 220 189 311.

11. 4.–13. 4.
1. Africká x Kamerunská
2. Africká x Etiopská
3. Kladenská x K Lánu
4. V Středu x Na Volánové (trafo)
5. V Nových Vokovicích x U Vokovic-

ké školy
6. Za Vokovickou vozovnou x U kolejí
7. Evropská x Přední
8. U Silnice x Ke Džbánu
9. Vlastina x U Silnice
10. Vlastina x Častavina
11. U Kolejí x U Stanice 
12. Ciolkovského č. 849 – k separaci
13. Radistů x Navigátorů
14. Kladenská x nám. Bořislavka
15. José Martího

18. 4.–20. 4.
1. Dělostřelecká x Slunná
2. Dělostřelecká x Spojená
3. Cukrovarnická x U laboratoře
4. Macharovo náměstí
5. Pod Vyhlídkou mezi č. or. 4 - 6
6. Cukrovarnická x V průhledu
7. Pod Novým lesem x Nový lesík
8. Sibeliova x Farní
9. Na Petynce (proti autobazaru)
10. U V. baterie x náměstí Před Bateriemi
11. Ve Střešovičkách x Pod Andělkou
12. U Vojenské nemocnice x U III. baterie
13. Sibeliova x Na Hubálce (před zeď č.

23)
14. Na Bateriích u č. 27
15. Sartoriova x Anastazova

25. 4.–27. 4.
1. Brixiho x Rejchova
2. Na Větrníku x Dusíkova
3. Na Okraji x Na Větrníku
4. Na Okraji x Čílova
5. Na Okraji x Polní
6. Na Petřinách x Křenova
7. Nad Alejí x Šantrochova
8. Nad Alejí x Brunclíkova
9. Brunclíkova x Na klášterním
10. Zeyerova alej x Nad Alejí
11. Heyrovského náměstí (u obchodu)
12. Sestupná x V Domcích
13. Nad Stanicí – proti č. or. 3
14. Kladenská x Alžírská (proti škole)

2. 5.–4. 5.
1. Parléřova x Myslbekova
2. Pod Královkou x Nad Kajetánkou
3. Liborova x Šlikova
4. Pod Drinopolem x Mládeže
5. Bělohorská x Kochanova
6. Kutnauerovo náměstí
7. Břevnovská – vedle kina
8. U Ladronky x Dvořeckého (parčík)
9. 8. listopadu x U Kaštanu
10. Šultysova x Pětipeského
11. Říčanova x Řečického
12. Hošťálkova x Štefkova
13. U Ladronky x Oddělená
14. Za Oborou x Pozdeňská
15. Bolívarova x Na Břevnovské pláni

V rámci Velkého jarního úklidu budou přistaveny na vybraná stanoviště velkoobje-
mové kontejnery určené na likvidaci rostlinného odpadu ze zahrad, ale i na domovní
odpad. Nejedná se o kontejnery, které pravidelně přistavuje Magistrát hl. m. Prahy
v průběhu roku. Harmonogram těchto kontejnerů zůstává nezměněn. Kontejnery
přistavované městskou částí v rámci Velkého jarního úklidu budou viditelně
označeny!!! Na jednotlivá stanoviště budou přistaveny v sobotu dopoledne do 12
hodin. V sobotu a neděli budou umístěny na stanovištích, v případě naplnění
bude zajištěna jejich výměna. V pondělí nejpozději do 12. hodin budou odveze-
ny. Po svozu bude dodavatelskou firmou zajištěn úklid každého stanoviště.

Kontejnery na rostlinný a objemný odpad

9.–10. 4.
1. Cukrovarnická x Pod Vyhlídkou
2. Cukrovarnická x U Laboratoře
3. Na Ořechovce x V Průhledu
4. Českomalínská x Juarézova
5. Dělostřelecká x Slunná
6. Dělostřelecká x Spojená
7. Macharovo nám. (u. Západní)
8. Kutnauerovo nám. (ul. Vodňanského)
9. Na Bateriích u č. 27
10. Pod Novým lesem x Nový Lesík
11. Sibeliova x Farní
12. Sibeliova x Na Hubálce
13. Terronská x Albánská
14. U Ladronky x Kopeckého (parčík)
15. U Ladronky x Oddělená
16. U Páté baterie x Nám. Před Bateriemi
17. U Vojenské nemocnice x U Třetí ba-

terie
18. Ve Struhách x Jednořadá
19. Ve Střešovičkách x Pod Andělkou

16.–17. 4.
1. Heyrovského nám. (u obchodu)
2. Hošťálkova x Štefkova
3. Na Okraji x Čílova
4. Na Okraji x Na Větrníku
5. Na Okraji x Polní
6. Myslivečkova x Dusíkova
7. Parléřova x Myslbekova
8. Pod Drinopolem x Mládeže
9. Říčanova x Řečického
10. Šultysova x Pětipeského
11. Zeyerova Alej x Nad Alejí
12. 8. Listopadu x U Kaštanu
13. Brixiho x Rejchova
14. Břevnovská (vedle kina)

23.–24. 4.
1. Evropská x Přední
2. José Martího u garáží MV
3. Na Pískách x Sušická
4. Na Viničních horách x Na Karlovce
5. Na Šárkou x Na Kuthence
6. Pod Královkou x Nad Kajetánkou
7. Soborská x Nad Šárkou

Umístění kontejnerů na likvidaci objemného odpadu

8. U Silnice x Ke Džbánu
9. V Nových Vokovicích x U Vokovické

školy
10. V Středu x Na Volánové (trafo)
11. Vlastina x Častavina
12. Vlastina x U Silnice
13. Za Vokovickou vozovnou x U Kolejí

30. 4.–1. 5.
1. Haberfeldova x Anhaltova
2. Chýňská x Zličínská
3. Kladenská x K Lánu
4. Krohova x (u objektu č. p. 2190)
5. Malobřevnovská x Falcká
6. Moravanů x Libovická
7. Na Fišerce x Na Špitálce
8. Na Kuthence x Na Čihadle
9. Na Míčánce x Na Klimentce
10. Nad Šárkou x Na Beránce
11. Nám. Čs. Povstání 
12. Netřebská x Na Jivinách
13. Pod Mohylou x Chrášťanská
14. Radistů x Navigátorů
15. Ruzyňská x Ledecká
16. Pavlovská x Únětická
17. Stochovská x Třebonická
18. Šárecká x Na Vlčovce
19. Šárecká x Na Pískách
20. U Dejvického rybníčku x Na Rozdílu
21. Nad Višňovkou x K Mohyle
22. Velvarská (v parku)
23. Vostrovská x Horoměřická
24. Vostrovská x Na Pernikářce

7.–8. 5.
1. Bolívarova x Na Břevnovské pláni
2. Fragnerova x Na Ostrohu
3. Matějská x Průhledová
4. Možného
5. Sestupná x V Domcích
6. Za Oborou x Pozdeňská
7. Roztocká – proti objektu Riverside

School
8. Roztocká x Přerušená
9. V Sedlci x Na Svahu
10. V Sedlci – proti objektu č. p. 9

Úřad městské části, odbor dopravy
v y z ý v á

podle ust. § 25, odst. 11 zák. č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění
p.p., vlastníky nepovolených reklamních zařízení, zřízených, resp. provozova-
ných na místních komunikacích v hl.m. Praze bez povolení ke zvláštnímu užívání
komunikace k jejich

o d s t r a n ě n í .
Jedná se o reklamní zařízení, která jsou neoprávněně umístěna na místních komu-

nikacích nebo jejich součástech a příslušenstvích. Vlastníci těchto reklamních zaří-
zení, pokud neprokáží příslušnému silničnímu správnímu úřadu jejich řádné povo-
lení, jsou povinni je neprodleně odstranit po zveřejnění výzvy k odstranění na úřed-
ní desce Městské části Praha 6, silničního správního úřadu, Úřadu městské části
Praha 6, tj. dnem 17. 3. 2005, a to ve lhůtách stanovených zákonem. 

Včas neodstraněná reklamní zařízení budou zakryta a následně odstraněna a zli-
kvidována, a to na náklady vlastníka dotčené pozemní komunikace, na které je
reklamní zařízení neoprávněně umístěno.

Odstranění reklamy a jejich likvidace bude provedeno bez ohledu na skutečnost,
zda reklamní zařízení bylo povoleno stavebním úřadem podle zákona 50/1976 Sb.
ve znění p.p.
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HLEDÁME BYTY, 
RD A JINÉ NEMOVITOSTI

K PRODEJI âI PRONÁJMU. 

N A B Í D N ù T E ! ! !
VyuÏijte na‰ich 11let˘ch zku‰eností 

a obraÈte se na ná‰ profesionální t˘m.

PORADENSTVÍ ZDARMA
NEURA, s. r. o. – REALITNÍ KANCELÁ¤

U Písecké brány 22/255 
Praha 6-Hradãany

www.neura.cz 

Tel.: 224 324 050
224 312 260

STK � EMISE
H O R O M ù ¤ I C E

BEZ 

OBJEDNÁNÍ

� motocykly � osobní � nákladní � autobusy � traktory � IDV – dovozy, pfiestavby

Suchdolská ul.
252 62 Horomûfiice

PRAHA–ZÁPAD, na hranici Prahy 6

po–pá 6.15–18.00 so 8.00–12.00

SLEVY pro drÏitele
ZTP, auto‰koly, TAXI,
záchr. sluÏbu

V areálu moÏnost
ãerpat PHM (benzin
speciál, natural, naftu),
prodej produktÛ ÖMV,
komplexní sluÏby
autoservisu

� 220 970 079, 220 970 080
www.jistab.cz
stk@jistab.cz

REALITNÍ AGENTURA

KOMERâNÍ PROSTORY – BYTY – RODINNÉ DOMY
âINÎOVNÍ DOMY – CHATY, CHALUPY

RESTAURACE, HOTELY – USEDLOSTI – POZEMKY
169 00 Praha 6-Bfievnov, Patoãkova 1953/45
Tel.: 233 357 071, 233 352 063, 220 515 440

Mobil: 602 361 733, fax: 220 514 576
E–mail: info@solork.cz 

Internet: www.solork.cz www.pozemky.cz

nákup, prodej, pronájem

V˘roba, montáÏ, zaãi‰tûní.
Rozpoãty a konzultace zdarma.

Tel.: 241 494 620, mobil: 603 485 331
Fax: 241 494 620, mobil: 777 291 927

F I R M A  · + M
provádí práce

MALÍ¤SKÉ, LAK¯RNICKÉ
Instaluje PLASTOVÁ OKNA a DVE¤E.

EEG BIOFEEDBACK 
Psychoterapie � Neurologie

NÁPRAVA LEHK¯CH MOZKOV¯CH
DYSFUNKCÍ, 

PORUCH KONCENTRACE, UâENÍ, ¤EâI,
ENURÉZY, SPÁNKU, ÚZKOSTI, 

BOLESTI, ZÁCHVATÒ ATD.
Evropská 94, Praha 6

Tel./fax/záznam.: 233 320 499
nebo 602 224 961

E-mail: biofeedback@vol.cz
www.eegbiofeedback.cz

Nevanova 1045 a 47
¤epy
Tel./fax: 235 310 276
Mobil: 604 257 511
www.deky–luzkoviny.cz

� âi‰tûní pefií
� V˘roba dek a pol‰táfiÛ – z doneseného

i nového pefií, dut˘ch vláken a PES
kuliãek

� Prodej a ‰ití bytového textilu – záclon
a závûsÛ vã. zavû‰ení

� Konzole – zamûfiení a instalace
� Matrace – pruÏinové, z pur pûny a latexové 

V‰e na míru!
Objednejte si i z domova!

Doprava zdarma!

KOMÍNY
prohlídky, opravy, údrÏba

Tel: 235 351 444, 606 223 721
radek.zima@volny.cz

firma ·IML
MALOVÁNÍ, LAKOVÁNÍ

VâETNù ÚKLIDU
Malé i velké zakázky

Rozpoãty a konzultace zdarma
Tel.: 241 493 633, 603 501 166

ÚKLID domÛ, chodníkÛ,
kanceláfií, bytÛ, objektÛ po rekon-
strukci, vyklízení, ãi‰tûní kobercÛ
a dal‰í úklid spolehlivû zaji‰Èuje
firma CHRPA       tel.: 224 914 001

www.chrpauklid.cz
teletext TV NOVA str. 610/1

V
˘
r
o
b
a 

a 

m
o
n
t
á
Ï

ÎALUZIE– FIRMA STÍN – v˘roba a montáÏ 
� HLINÍKOVÉ – od 190 Kã/m2 – lamely 25 mm a 16 mm
� ISSO – na plastová a eurookna
� ATYPICKÉ
� VERTIKÁLNÍ látkové – lamely 89 mm a 127 mm
� PLASTOVÉ shrnovací dvefie
� âALOUNùNÍ dvefií 
� SÍTù proti hmyzu

SLEVA 
Z MONTÁÎE 20 %

O b j e d n á v k y :  2 3 5  3 2 1  6 0 3 ,  6 0 3  3 0 5  2 1 1
M N O Î S T E V N Í  R A B AT Y  –  V Y M ù ¤ E N Í  Z D A R M A
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Pane řediteli za jakých podmínek lze
ve vaší bance získat hypotéku?

Hypotéka je úvěr na investici do nemo-
vitosti, který je zajištěný zástavním právem
k nemovitosti. Zastavovaná nemovitost
nemusí být totožná s nemovitostí pořizova-
nou. Minimální výše ČSOB Hypotéky je
200.000 Kč a její maximální výše je dána
hodnotou zastavené nemovitosti a schop-
ností klienta splácet. Zájemce o hypotéční
úvěr si u nás také může zvolit jeho délku

Chystáte se zprivatizovat váš obecní byt? Nebo přemýšlíte o koupi většího bytu nebo pořízení rodinného domu?
Zařizování vlastního bytu či stavba domu se však neobejde bez velkých investic. Čím dál více Čechů se proto přesvěd-
čuje, že náklady spojené s bydlením je nejjednodušší řešit pomocí hypotéky. Zeptali jsme se proto Jana Beneše, ředi-
tele pobočky ČSOB na Vítězném náměstí v Praze 6, na aktuální informace spojené s financování vlastního bydlení.

splatnosti v rozmezí od 5 let až do 30 let.
Klient si rovněž podlé své potřeby zvolí délku
období, po kterou se nemění úroková sazba
jeho hypotéky. Jedná se o tzv. dobu fixace
úrokové sazby, která u ČSOB Hypotéky může
být na 1, 3, 5, 10, 15, 20, 25 nebo dokonce
až 30 let.

A jaké jsou v současnosti úrokové sazby
u hypotéky, jsou opravdu tak výhodné jak
se nás snaží bankovní domy přesvědčit?

Právě teď je vhodná doba využít snížení úro-
kových sazeb, které od začátku letošního roku
v případě ČSOB u některých typů hypoték
klesly až o 1,7 %. Například v roce 1998 byla
průměrná úroková sazba na hypotečním trhu
okolo 12 % a v současné době lze zafixovat
úrokovou sazbu na 10 let na úrovni 4,65 %!
Pokud někdo vidí, že na hypotéku „dosáhne“
již dnes, příliš dlouho by neměl váhat. V praxi
lze navíc dosáhnout ještě nižších sazeb. Klient
může totiž získat další slevy ze stanovené úro-
kové sazby až do výše 0,35 %. Zajímavým
parametrem je také garance individuální sazby
po 30 dnů, než se klient definitivně rozhodne.
To vše společně s nízkým vstupním poplatkem
0,45 % z cílové částky a výhodnou pevnou
cenou za odhad nemovitosti činí z ČSOB
Hypotéky vhodný produkt pro financování veš-
kerých bytových potřeb.

Pro koho je hypoteční úvěr výhodnější –
pro jednotlivce, rodinu s dětmi nebo drob-
ného podnikatele?

Hypotéku je možné použít k financování
výstavby, k opravě i k nákupu domu či bytu. Z
toho logicky vyplývá, že si vybere opravdu
každý. Důležité je, aby každý zvážil své reálné
možnosti. V této oblasti mu velmi rádi poradí-
me, co je právě pro něj nejvýhodnější. O hypo-
teční úvěr v ČSOB mohou společně žádat
manželé, rodiče a děti, příbuzní, druh a druž-
ka, i lidé v nepříbuzenském vztahu, maximálně
však 4 žadatelé ze dvou domácností. To pak
umožňuje získat hypotéku ve větším objemu
než v případě jediného žadatele.

Co můžete nabídnout zájemcům o pri-
vatizaci obecních bytů, kteří před jejich
nabytím do osobního vlastnictví nemohou
poskytnout bance jinou nemovitost do
zástavy?

Pro takové případy nabízíme klientům za
výhodných podmínek Předhypotéční úvěr,
který je v momentě, kdy byt přejde do vlastnic-
tví klienta nahrazen hypotéčním úvěrem.
Podmínky poskytnutí předhypotečního úvěru
jsou v podstatě totožné jako v případě hypoté-
ky. V současné době navíc nabízíme zvýhod-
něné podmínky právě pro zájemce o koupi
obecního bytu na Praze 6.

Když si člověk pořídí vlastní bydlení,
tak si ho chce i pěkně podle svého za-
řídit. Nabízíte půjčky i pro takové
účely?

Samozřejmě ČSOB nabízí kromě běž-
ných úvěrových produktů jako je kreditní
karta, povolené přečerpání běžného účtu či
hotovostní úvěr i účelovou půjčku na moder-
nizaci bydlení. ČSOB Půjčka na lepší bydle-
ní nabízí velmi zajímavé podmínky a lze ji
použit na kompletní či pouze částečnou
rekonstrukci bytu nebo domu. Výše této
půjčky není omezena a klient ji může splá-
cet až 10 let. Její velkou předností je mož-
nost zpětného proplacení faktur a účtenek
za období až půl roku před podpisem úvěro-
vé smlouvy a také možnost jejího předčas-
ného splacení kdykoliv bez sankce. 

Veškeré informace o podmínkách
úvěrových produktech ČSOB je možné
získat na následujících pobočkách
ČSOB v Praze 6: Čs. armády 35 (Darina
Šebelová – 223 084 633; Petra Pipková –
223 084 613), Banskobystrická 11 (Mar-
cela Weberová 233 084 711; Alena
Haltláková – 233 084 717); Aviatická 12
(Jiří Šindler – 220 113 548), Bělohorská
95 (Petr Staněk - 224 390 917; Klára
Bláhová – 224 390 924).
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DOPISY / VOLNÁ CHVÍLE

Téměř nad každým číslem Šestky se divím, jak nádherně jsou vylíčeny obecní pro-
gramy a plány. Přitom ke každému záměru či akci existují i názory, které s tím či oním
nesouhlasí, anebo by řešení viděly v jiné podobě. Například chodníkový program byl
v minulém čísle vylíčen téměř jako budovatelský plán z roku 1975, kterému není co
vytknout. A přitom i na zastupitelstvech se diskutoval. Já sám například vyčítám, že
opravy postupují nikoli podle kategorií poškození (ty jsou totiž tak široké, že v nich
můžete vybírat co chcete), ale v jejich rámci podle nějakých zájmů, z nichž se mohu
dohadovat, kde který vlivný člen rady bydlí nebo občanům něco slíbil. Projevuje se
letité opomíjení některých čtvrtí. Uvedu tu svou – v Liboci např. v Jenečské ul. a okolí
najdeme chodníky, po nichž matka s kočárkem fyzicky nemůže projet, nemluvě o zlo-
mených kotnících důchodců. Ač jsou také v nejhorší kategorii, nepočítá se s opravou
několik dalších let. Také se nepočítá s tím, že by se pod asfaltem zahrabané staré dla-
žební kostky, které až do 70. let charakterizovaly nejen centrální čtvrti, ale právě třeba
vilovou zástavbu v Liboci, znovu využily. Navrhoval jsem, aby se jimi vydláždil vždy
alespoň nejvýznamnější úsek každé lokality, pro kterou to bývalo typické. Finančně
je to dokonce levnější. Neuspěl jsem. A konečně je zde otázka efektivity – bombastic-
ky inzerovaná oprava chodníků v ul. Čs. Armády vykazuje již nyní vážné vady. Část
obrubníků se vylámala, dlažba se rozpadá.

Podobně na mě působil oslavný článek o elektronickém tržišti. Je zde však jedna
vada – tržiště neuvádí, za kolik se nakonec veřejná zakázka zadala, a jaké byly výše
jiných nabídek. Přitom tomu nic nebrání.

Takové kritické názory nemám jen já, slýchám je od mnoha občanů. Redakce Šest-
ky by je měla získávat a zveřejňovat vedle těch oficiálních, a nečekat až na reakci.
Dobrým věcem by to určitě pomohlo.

Oldřich Kužílek
předseda klubu zastupitelů Evropských demokratů MČ Praha 6

Vůbec s panem Kužílkem nepolemizuji o tom, že na různé plány a rozhodnutí rad-
nice našeho obvodu existují různé názory. O tom totiž nemůže být sporu. Proto také
Šestka v případě neuzavřených témat (např. o rychlodráze / metru) tyto různé názory
reflektuje. Tzv. chodníkový program (resp. jeho jednotlivé etapy) je realizován na
základě schválení radou MČ a zastupitelstva. Šestka je zpravodajský měsíčník, tudíž
přináší občanům – mimo jiné – zprávy o tom, co se z rozhodnutí rady či zastupitel-
stva děje nebo dít bude. To je totiž to, co podle mého názoru nás občany zajímá a co
je pro nás důležité. Je docela možné, že v průběhu schvalování etap (pořadí) rekon-
strukcí chodníků, se někteří radní či zastupitelé snaží „protlačit“ tu „svou“ ulici či
lokalitu. Kdyby však Šestka obcházela všechny radní a zastupitele a ptala se jich, kte-
rou lokalitu či ulici by oni preferovali (jak nám doporučuje pan Kužílek), nedělala by
už nic jiného. Podle pana Kužílka byl náš článek informující o „elektronickém tržiš-
ti“ článkem oslavným. Já na něm nic oslavného neshledávám a do Šestky jsem ho
zařadil jen proto, aby se o existenci „elektronického tržiště“ občané dozvěděli.

Chci touto cestou čtenáře i pana Kužílka ujistit, že pokud budu Šestku vydávat já,
zůstane čistě zpravodajskou, nebude vstupovat do komunálních politických tahanic
a zůstane politicky sterilní. 

Jaroslav Bachora
vydavatel Šestky

Chodníkový program, tržiště 
a informace

Stanovisko vydavatele 
a šéfredaktora Šestky k dopisu 

O. Kužílka

Místní organizace důchodců v Dolní Liboci byla založena v roce 1993 a stále
žije. Schůzky se uskutečňují každou třetí středu v měsíci v hotelu Radegast, kde
vedoucí hotelu zdarma poskytuje salonek. Programy schůzek bývají zajímavé. Na
pozvání mezi seniory přišly herečky Taťána Medvecká, Valerie Zavadská, Iva
Huttnerová, Eva Klepáčová nebo taneční mistr Zdeněk Pilecký. Všichni jen za
pozvání a kytičku. Na schůzkách vystupují „domácí“ manželé Kolmanovi, výborní
zpěváci. Básně, písně i tanečky předvádějí děti z libocké školy. O Velikonocích
nechybějí na stolech mazance. Senioři, kteří ještě na taková setkání nenašli cestu
a bydlí v okolí, jsou kdykoliv vítáni.

Členové MO důchodců v Liboci 

VÝLETY V DUBNU VEDOU DO PŘÍRODY
Výlet do Krásné doliny podnikneme 9. dubna. Sejdeme se v 8 hod. na nádraží

Praha-Dejvice a v půl deváté odjedeme vlakem do Řevníčova. Vydáme se ke Kluku
a odtud kolem Merklova pramene k myslivně Krásná dolina a dál kolem Šamotky do
Rakovníka. Pohodlná cesta bez velkých výškových rozdílů je dlouhá asi 14 km a vede
severním okrajem CHKO Křivoklátsko a zdejšími krásnými lesy. Po cestě není mož-
nost občerstvení. Cesta vede lesem, vezměte si dobrou obuv. Některé úseky mohou
být po zimě vlhké. Z Rakovníka se vracíme vlakem po 15 hodině.

K Bartošově Peci pojedeme 23. dubna rychlíkem. Sejdeme se na Hradčanské na
tram. č. 26 směr Hlavní nádraží v 6.15 hod. Rychlík do Malé Skály odjíždí v 7.23
hod. V Malé Skále nás čeká značné stoupání ke Skalní bráně (120 m), odtud projde-
me k Voděradům, Ondříkovicím, kde je přírodní památka Ondříkovický pseudokraso-
vý systém a Bartošova pes s pseudokrasovým pramenem. V Dolánkách se podíváme
do Dlaskova statku. Cesta je dlouhá 11 km, po počátečním stoupání už je méně nároč-
ná. Z Turnova odjíždí vlak kolem 15 hodin.

Vok Malínský, 235 359 889

V domově slavili stovku
Významného jubilea se dožila v Domově důchodců v Šolínově ulici paní Růžena

Břeňová. 24. března oslavila rovných 100 let a je tak jedinou stoletou obyvatelkou
domova. Paní Růžena se narodila v Mstěticích a celý život pracovala jako dělnice u
jeřábu v ocelárnách. Vlastní rodinu nemá, tu jí nahrazují zaměstnanci domova, kde je
velmi spokojená. K výročí ji blahopřáli spoluobyvatelé doma, za radnici jí hodně
zdraví osobně popřála místostarostka Jaroslava Trnková, která má v kompetenci soci-
ální oblast. Letos by měli v domově oslavit sté narozeniny další dva jeho obyvatelé. 

Vážený pane Kužílku,
chodníky a vozovky nejsou ve vlastnictví Městské části Praha 6, ale hlavního města

Prahy, který svěřil jejich péči TSK. Protože ale Praha 6 není spokojena se stavem a
postupem oprav ulic, vznikl tzv. Chodníkový program. Chceme tím zabránit dalšímu
záplatování, které vydrží v lepším případě jen pár sezón a musí se nahradit novým,
stejně „trvanlivým“ novým záplatováním. Myslím, že podobnou situaci zná ze svého
okolí každý, ať již bydlí v Liboci, Břevnově nebo třeba na Hanspaulce. Při opravách
chodníků upřednostňujeme rozebíratelnou dlažbu (betonovou či podle požadavků
památkářů dražší mozaiku). Postup prací je nutné koordinovat s případnými oprava-
mi poduličních sítí. Je proto možné, že realizace některých námi vybraných ulic musí
počkat. 

Pro výběr ulic, do kterých Městská část finančně vstoupí, se vypracoval hodnotící
materiál, který označil vozovky a chodníky v jednotlivých ulicích stupněm 1 – 5 (stej-
ně jako ve škole). Bohužel z něj vyplynulo, že jen těch nejhorších, tedy „4“ a „5“ je
cca 120. Oprava takového množství ulic je samozřejmě záležitostí dlouhodobého
výhledu. Na základě konzultací se správci inženýrských sítí, byl vypracován středně-
dobý plán, který u každé z takto špatně hodnocených komunikací uvedl předpokláda-
ný rok realizace. Tento materiál byl projednán a schválen hned v několika odborných
komisích (Komise životního prostředí, Komise dopravy a Komise územního rozvoje).
U ulice Jenečské se předpokládá realizace mezi roky 2007–2010 (předpokládá se nut-
nost opravy vodovodního řadu). 

Zmínku předsedy klubu Evropských demokratů o adresách radních v opravovaných
ulicích beru spíše jako žert. Způsob projednávání v odborných komisích by i případ-
nou snahu o upřednostnění ulic dle osobních zájmů vyloučil. 

Chodník ve zmiňované ulici Čs. armády (ale též např. v Evropské) byl rozkopán
z důvodů opravy kabelů světelné signalizace. Městská část financovala pouze rozdíl
v následném způsobu opravy povrchu. Zabránili jsme tak jistě nežádoucím podélným
záplatám. 

Elektronické tržiště bylo zavedeno poměrně nedávno jako experiment. Věřím, že se
nám v průběhu několika týdnů podaří vyladit veškeré nedostatky, které zatím může
vykazovat. Proto uvítáme jakékoliv náměty v této oblasti. Z mých zkušeností však
vyplývá jedna pozitivní. U zakázek, které byly zadány formou elektronického tržiště,
jsme dokázali získat nižší než předpokládanou cenu. To znamená, že tržiště pomohlo
k vyšší efektivitě a hospodárnosti provozu Městské části Praha 6.

Jan Holický
radní

Stanovisko radního odpovědného 
za chodníkový program
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PUBLICISTIKA / HISTORIE

Břevnov byl sice v roce 1907 pový-
šen na město, ale v jeho urbanistické
skladbě se nevyvinul žádný ústřední
prostor, náměstí, charakteristické pro
městskou zástavbu.

Jádrem osídlení stále zůstávala prvotní
vesnice, bezprostředně spjatá s klášterem
řádu benediktinů a kostelem sv. Markéty,
s nímž je společně připomínána již na
konci 10. století. Jádro této obce středo-
věkého původu tvořila náves (na počátku
20. století také nazývána Malé náměstí),
obklopená přízemními či jednopatrový-
mi domy vesnického typu. Uprostřed
návsi stála zvonička. Od roku 1947 bylo
toto prostranství nazýváno ulicí Břev-
novskou. Původní vesnická zástavba
byla v sedmdesátých letech minulého
století nešetrně zbořena a nahrazena
novou zástavbou. Jedině zvonička se
zachovala jako připomínka někdejšího
vesnického charakteru Břevnova.

Až do druhé poloviny 19. století byl
Břevnov od Prahy (Hradčan) oddělenou
vsí, spojenou s městem starobylou dál-
kovou cestou ze západních Čech (dnešní
Bělohorská ulice). Cesta ústila do Stra-
hovské brány, zbořené v letech 1898–99,
která byla součástí městského opevnění.
Při silnici porůznu ležely staré usedlosti
jako Šlajferka, Malovanka, Kajetánka,
Petynka či Závěrka. Teprve po polovině
19. století začala podél silnice v rychlej-

ším tempu růst zástavba, nejprve drobné
domky, od konce století již i větší čin-
žovní domy. Středem obce zůstávala sta-
rá břevnovská náves. Nejinak tomu bylo
i po první světové válce, kdy se dále sta-
vělo po obou stranách silnice a posléze
směrem k Vypichu vznikla vilová kolo-
nie (tzv. Malý Vatikán). 

Ani tady však nebyl vytvořen větší pro-
stor pro náměstí. Jen ve spleti úzkých
ulic, při křižovatce ulic Vodňanského a
Šultysova, vzniklo malé náměstí, nazýva-
né od roku 1931 Kutnauerovo. Jméno zís-
kalo podle staroměstského konšela Jiříka

Kutnauera ze Sonnenštejna, popraveného
21. června 1621 za účast na stavovském
povstání. I okolní ulice této části Břevno-
va mají názvy podle popravených sedma-
dvaceti představitelů stavovského proti-
habsburského odboje (např. Vodňanského
podle staroměstského měšťana Natanaela
Vodňanského z Uračova, Šultysova podle
kutnohorského primátora Jana Šultyse
z Felsdorfu). Podobný charakter má i be-
zejmenné náměstíčko při ústí ulic Závěr-
ka, Nad Závěrkou a Za Strahovem.
Někdy je též za náměstí označována ulice
Řečického (Jiřík Řečický, novoměstský

Na břevnovské návsi stávala zvonička

Vzpomínka na hrdinu 
Václava Morávka

Štábní kapitán Václav Morávek se na-
rodil 8. srpna 1904 v Kolíně. Vlastenec-
ké cítění jej po okupaci Československa
přivedlo do řad ilegálního protinacistic-
kého odboje. Spolu s podplukovníkem
Josefem Balabánem a majorem Josefem
Mašínem vytvořili zpravodajskou skupi-
nu, která vešla do historie českosloven-
ského odboje proti fašismu jako skupina
„Tří králů“. Její nejvýznamnější činností,
a jmenovitě pak Václava Morávka, bylo
navázání a udržování styků mezi agen-
tem A 54 Paulem Thümmelem a exilo-
vou čs. zpravodajskou ústřednou v Lon-
dýně. Tento kontakt navázaný v červnu
1940 udržoval Václav Morávek až do své
smrti v březnu 1942. Zprávy předával do

Anglie prostřednictvím vysílaček domá-
cího odboje a posléze i vysílačkami para-
šutistů dopravených sem i pro tento účel
z Anglie. Pro československou exilovou
vládu v Londýně měly zprávy zásadní
význam. V dubnu 1941 padl do léčky na-
stražené gestapem Josef Balabán a začát-
kem května téhož roku byla prozrazena
ilegální vysílačka v Hodkovičkách. Ná-
sledně 13. května 1941 Václav Morávek
společně s telegrafistou Stanislavem Pel-
tánem unikl fašistům. Při této akci byl
však zatčen a uvězněn Josef Mašín. Dne
21. března 1942 byl v Praze během ile-
gální schůzky zatčen další Morávkův
spolupracovník Václav Řehák. Když ho
gestapo odvádělo do policejního vozu,

„Věřím v Boha a ve své pistole,“ bylo krédo jedné z nejvýznamnějších postav
československého protifašistického odboje, válečného hrdiny, štkp. Václava
Morávka. Člověka obrovských morálních kvalit a vojáka, který vynikal svými
odbornými schopnostmi, především střelbou z pistole. Představitelé armády
i svazu protifašistických bojovníků uctili jeho památku u hrobu, který stojí na
Prašném mostě. Právě v těchto místech Václav Morávek v roce 1942 zahynul při
přestřelce s gestapem. Pietního aktu, který předznamenal letošní 60. oslavy
konce 2. světové války, se za městskou část zúčastnil také starosta Tomáš Chalupa.

Václav Morávek zahájil střelbu a v pře-
střelce byl několikrát zasažen. Ač byl
zraněný, podařilo se mu doběhnout do
parku před Prašným mostem, kde vyčer-
pán zvolil před zatčením dobrovolnou
smrt. Ocenění se Morávkovi dostalo

v roce 1989, kdy byl povýšen in memo-
riam do hodnosti podplukovníka a v roce
1992 mu prezident republiky Václav
Havel udělil Řád M. R. Štefánika II.
třídy.

Památku štkp. Václava Morávka uctil starosta Tomáš Chalupa na Prašném mostě
v místě, kde voják zahynul.

Zveme Vás do restaurace
U RYCHTÁŘE,

objekt bývalého KUBROVA 
statku ze 16. století, RUZYNĚ

STARÉ NÁMĚSTÍ 14. 
Stylové prostředí, kapacita 45 míst, 
3 pěkné, dobové salonky á 25 míst. 
Otevřeno 11:00 - 23:00, mírné ceny.

Polední menu á 65,-Kč vč. nápoje,
Dobrá kuchyně, pivo, víno, nealko.

Rezervace, jídelní lístek, 
e-mail:

reception.meritum@volny.cz

konšel, popravený 1621), s parčíkem,
v němž je pomník Padlých od J. Brůhy
z roku 1945. 

Mimo centrum Břevnova, v části Petřin
na břevnovském katastru, se rozkládá ná-
městí Heyrovského. Dominuje mu budo-
va Ústavu makromolekulární chemie AV
ČR, pohledově uzavírající třídu na Petři-
nách, procházející středem sídliště. Bu-
dova ústavu byla postavena jako ocelový
skelet na betonové základně v letech
1961-65 podle projektu arch. Karla Pra-
gera. Čelní stěna je zdobena mozaikou,
provedenou podle kartónu Martina Slad-
kého. Náměstí leží mimo vlastní sídliště
a je obklopeno vilkami v zahradách, po-
stavenými kolem roku 1930. 

Michal Flegl
inzerce
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Dejvické divadlo
Zelená 15, Praha 6
Pokladna a rezervace vstupenek 
na tel.: 233 332 430
Internet: www.dejvickedivadlo.cz
E-mail: dejvic.divadlo@mbox.vol.cz
Začátky představení v 19.30 hod., není-li
uvedeno jinak.

7. 4.
Skleněný zvěřinec HOST
Představení Divadelní společnosti Petra
Bezruče. Hrají: R. Krajčo, A. Cónová, L.
Žáčková a M. Moučka. 
8. 4.
Sekec mazec 32
JD v DD. Koncepce a režie: Jaroslav
Dušek.
10. 4. 
KFT/sendviče reality®

12. 4.
Bratři Karamazovi
Románová kronika F. M. Dostojevského
v dramatizaci Evalda Schorma.
15. 4.
[sic]
Komorní hra pro tři. Hrají: T.
Vilhelmová, I. Trojan a D. Novotný.
16. 4.
Poprvé vdaná
Poetická komedie, která s vtipem a nad-
hledem vypráví o láskách a neláskách
jedné betonářky. Hraje Taťjana
Medvecká.
17. 4.
Příběhy obyčejného šílenství
Příběh člověka, který se rozhodl brát
šílenství okolního světa jako inspiraci.
18. 4.
Love Story

Hra o jednom muži a třech ženách. Poly-
gamie se vším, co k tomu patří.
20. 4. 
Tramvaj do stanice Touha
23. 4.
Bratři Karamazovi
24. 4.
Love Story
25. 4.
Příběhy obyčejného šílenství
27. 4.
[sic]
28. 4.
Tři sestry
29. 4.
Tramvaj do stanice Touha
30. 4.
Sekec mazec 33

Divadla

Kulturní centra

Kina

Dejvická 38, Praha 6
Tel.: 224 316 784 (pokladna)

5.-6. 4. v 10 hod.
Hurvínkův popletený víkend
7.-8. 4. v 10 hod.
Jak si Hurvínek s Máničkou hráli na
doktora
9.-10. 4. ve 14 a v 16.30 hod.
Jak si Hurvínek s Máničkou hráli na
doktora
12.-13. 4. v 10 hod.
Jak si Hurvínek s Máničkou hráli na
doktora
14.-15. 4. v 10 hod.
Hurvínek a zrcadlo
16.-17. 4. ve 14 a v 16.30 hod.
Hurvínek a zrcadlo

HRAJEME PRO DOSPĚLÉ:
6. 4. v 19 hod. 
Hurvínkův výlet do 21. století
13. 4. v 19 hod. 
O myších a loutkách

Ořechovka
Na Ořechovce 250, tel.: 233 343 839
Každé pondělí snížené vstupné 80,– Kč

10.–13. 3. v 17.30 a ve 20 hod. 
Žralok v hlavě
14.–16. 3. v 19 hod.
Alexander Veliký
17.–23. 3. v 17.30 a ve 20 hod.
Kafe a cigára
24.–30. 3. v 17.30 a ve 20 hod.
Kousek nebe

Kaštan – Unijazz 
Bělohorská 150, Praha 6,
tel.: 233 353 020 
E-mail: kastan@kastan.cz,
internet: www.kastan.cz

7. 4. ve 20 hod. 
Anna Mlinarikova Jazz Violin – jazzo-
vé skladby a improvizace 
8. 4. ve 20 hod. 
James Harries – večer neobyčejného
anglického písničkáře 
9. 4. v 15 hod. 
Dobrodružství Robinsona Crusoe,
námořníka z Yorku
11. 4. ve 20 hod. – hudební sklep Varan
Vlny – alternativní nepop.
12. 4. ve 20 hod. 
Zdravý nemocný – PREMIÉRA I –
První české divadlo na baterky

13. 4. ve 20 hod. 
Zdravý nemocný – PREMIÉRA II 
14. 4. ve 20 hod. 
Ester Kočičková a Lubomír Nohavica
– Tiché písně o hvězdách
15. 4. ve 20 hod. 
Děti konce století - Altai + VT 1984,
koncert
16. 4. v 15 hod. 
Kozlík – loutková pohádka. Jiráskovo
divadlo, Česká Lípa
16. 4. ve 20 hod. 
Inside Kru – hip-hop, live & DJs
18. 4. ve 20 hod. – hudební sklep Varan
Chudák paní Popelková – hospodský
folk
19. 4. v 18.30 hod.
Jarní cyklus přednášek Z. Lukeše
Kubismus v Praze.
20. 4. ve 20 hod. 
Pásmo filmů z dílny J. Švankmajera

21. 4. ve 20 hod. 
Večer sefardských a balkánských
písní - Káťa García, Predrag Duronjić,
Radvan Markus, Jana Čermáková a
Jakub Severin
22. 4. ve 20 hod. 
Memorial + Ruce naší Dory, koncert
23. 4. v 15 hod.
Pásmo pohádek
25. 4. ve 20 hod. – hudební sklep
Varan, Windigo – rhytm & blues
26. 4. ve 20 hod. – 
Poslechový pořad aneb na klasiku bez
saka
Leoš Janáček - nezkrotný originál svě-
tového významu. Uvádí Rosťa Tvrdík.
27. 4. ve 20 hod. 
Jihočeské etudy – divadlo Katapoud
28. 4. ve 20 hod. 
Majerovy brzdové tabulky – World
music z krajin mezi Gabrétou a Pálavou.

Klub Delta
Vlastina 887, 161 00 Praha 6
E-mail: delta@noise.cz,
tel.: 233 312 443
Otevřeno od 19 hod., koncerty od 20
hod.

8. 4. 
Hudební naděje na - 3. kolo
Soutěžit může libovolné hudební těleso
- žádná žánrová ani věková omezení,
jedinou podmínkou je vlastní/původní
tvorba. 
9. 4.
Znouzecnost – jistota rockové scény

14. 4. 
Laputa – Svérázná poetika, burleskní
popěvky, funky, bigbít, jazz, country…
16. 4. 
Čertůf punk + Do řady
21. 4. 
Tleskač - pohodové ska
22. 4. 
OTK + SRPR - lahůdky naší klubové
scény
28. 4. 
Koa – původně doprovodná skupina
nedávno zesnulé zpěvačky Zuzany
Navarové 

FILMOVÁ PŘEDSTAVENÍ - DUBEN
Promítáme od 19 hod.

3. a 4. 4.
Otec na služební cestě 
Obrazově i zvukově hutný film E. Kus-
turici vypráví o složitém období rodí-
cího se titovského režimu. 
10. a 11. 4.
Půlnoční kovboj 
Jon Voight jako naivní gigolo a Dustin
Hoffman jako nemocný zlodějíček ve
snímku reflektujícím atmosféru v ame-
rické společnosti na konci šedesátých let.

12. a 13. 4.
Revizoři 
Maďarský hit ověnčený mnoha cenami 
18. - 20. 4.
Team America: Světovej policajt
Loutková parodie od tvůrců South parku
si utahuje z kdekoho a z kdečeho.
24. a 25. 4.
Taking Off 
Americký debut Miloše Formana.
26. a 27. 4.
Vera Drake - Žena dvou tváří
Psychologický snímek Mika Leigha
poznamenaný výjimečným hereckým
výkonem Imeldy Staunton.
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Servis a oznámení

Všechny děti ve věku od 7 do 15 let
se mohou zapojit do mezinárodní
výtvarné soutěže zaměřené na životní
prostředí. 47 vítězů z celého světa
bude slavnostně odměněno, každý
účastník soutěže obdrží upomínkové
předměty.

Společnost ACCON GROUP, se stala
partnerem dětské mezinárodní výtvarné
soutěže podporované organizací UNI-
CEF. ACCON GROUP podporuje šetrný
přístup k životnímu prostředí v podni-
cích. Nyní se snaží, aby si i nejmladší
generace vytvářely pozitivní vztah k och-
raně svého okolí. Proto využila příleži-
tost podpořit japonskou iniciativu
a vyzývá děti z Prahy 6: NAMALUJTE

OBRÁZEK O PŘÍRODĚ. O květinách,
vodě, stromech, zvířatech, vzduchu,
zkrátka o čemkoli, co se Vám ve Vašem
okolí líbí a je třeba chránit. 

Kreslit mohou děti jakoukoli výtvarnou
technikou na papír formátu B4. Obrázek
je nutné na zadní straně označit jménem,
adresou (včetně země), věkem a komen-
tářem ke kresbě. Kresby, které byly již
dříve zveřejněny v časopisech nemohou
být do soutěže zařazeny. Hotová díla
musí být doručena nejpozději do 31. 5. na
adresu: International Environmental
Childrens Drawing Contest Office POB
264, Kyobashi yubinkyoku, Tokyo, 104-
8691, Japan. Oznámení vítězů soutěže
proběhne v říjnu 2005. 

PORADNA PRO SOCIÁLNĚ 
A ZDRAVOTNĚ 

ZNEVÝHODNĚNÉ 
„TARO”

Poradnu pro sociálně a zdravotně han-
dicapované pod názvem TARO nalezne-
te na internetu. Slouží především sociál-
ně a zdravotně znevýhodněným skupi-
nám obyvatel v rámci celé ČR. TARO
poskytuje své služby v oblasti sociálního
zabezpečení, důchodového i nemocen-
ského pojištění, dále pak v oblastech
sociální péče, státní sociální podpory,
zaměstnanosti, pracovně právní proble-
matice, trestně právní, ale i dalších
oblastech, které mohou pomoci takto
znevýhodněným občanům. Poradna se
nezabývá bytovou otázkou, ani proble-
matikou rodiny. Bližší informace je
možné nalézt na Internetové adrese
www.taro.cz. V neposlední řadě poradna
TARO umožňuje pouze zdravotně handi-
capovaným hledajícím pracovní uplatně-
ní, ale i firmám a organizacím, které
takto znevýhodněné chtějí zaměst-
nat, možnost inzerce. Všechny služby
poskytované poradnou TARO jsou bez-
platné a je možné je využít pouze pro-
střednictvím internetu.

Odemykání kanálů 
v Ekotechnickém muzeu v Bubenči

sobota, neděle 7. a 8. května, 10 - 17 hodin 
Součástí prohlídek jsou exkurse do kanalisačních katakomb v podzemí provoz-

ní budovy čistírny, kde se návštěvníci seznámí s historií stokování a čistění odpad-
ních vod. O patro výše, v parní strojovně, je kromě dodnes funkčních čerpacích
soustrojí Breitfeld & Daněk z roku 1903 umístěna rovněž sbírka modelů parních
strojů. Další exponáty jsou k vidění na pozemku musea.

Záchranný transfer žab 
v Šáreckém údolí

I v Šáreckém údolí můžete každoroč-
ně na jaře vidět stovky žab – konkrétně
ropuch obecných (Bufo bufo), migrují-
cích po silnici. Táhnou ze svých zimo-
višť v sadech, lesích a na zahradách
k tůňkám a nádržím, kde se páří a kam
kladou vajíčka. Protože i zde bývá
úhyn žab pod koly projíždějících aut
značný, je potřeba jim při jejich cestě
pomáhat, nejlépe přenášením ze silnice
k místům rozmnožování.

Jak můžete pomoci?
Pomozte nám s přenosem žab ze sil-

nice. Žabku vždy přeneste z komunika-
ce na tu stranu, kam míří. Můžete cho-
dit přímo s námi. Transfer probíhá v
dubnu, pro zájemce sraz denně v 19:30
na konečné tramvaje č.20, 26 v Divoké
Šárce. Účast prosím předem ohlaste, v
případě individuální pomoci prosíme o
informaci o počtu přenesených jedinců.
Děkujeme.

Kontaktní osoba: Ela Říhová, tel. 602
870 762, Aleš Dvořák, tel. 777 238
723, Ing. Jiří Haleš, tel. 220803645

Malování s Japonci

Nebojte se počítačů
Do konce roku 2005 mají všichni zájemci možnost navštěvovat kurzy Národního

programu počítačové gramotnosti, dotovaného Ministerstvem informatiky. Jde o
kurzy Jak na počítač, Texty v počítači, Internet a email, všechny v rozsahu vždy 2
hodiny. Cena kurzu je 100 Kč. Školicí centra na Praze 6 najdete na ČVUT v
Dejvicích a na ZŠ Červený Vrch ve Vokovicích. Každý účastník školení dostává
malou učebnici, CD a ukázkové číslo počítačového časopisu. 

Přihlašování na kurzy: ZDARMA telefonicky na zelené lince Národního
Programu Počítačové Gramotnosti 800 800 028 nebo pomocí on-line formuláře na
. Osobně ve škole v 8–14 hod., ZŠ Červený Vrch, Alžírská 680, Praha 6 nebo tele-
fonicky na 235 358 172 a 235 007 512.

KOUPÍME
Vaše staré, ručně vázané

PERSKÉ KOBERCE
Kontakt:

604 935 036 - pí. Kátošková
224 237 630 (18.00–22.00)

petral.petral@seznam.cz

Den Země 
na Praze 6 

Akce se uskuteční v sobotu 16. dubna
od 10 hodin v Šáreckém údolí. Pro děti i
dospělé bude připraven pestrý program
nebo dobrovolnický sběr odpadků. Trasa
se sportovními a přírodovědnými soutě-
žemi začíná u restaurace McDonalds a
vede dolů ke koupališti. Po cestě je něko-
lik soutěžních stanovišť. Tuto akci bude
pořádat s podporou městské části Praha 6
již 3. rokem občanské sdružení MSD ve
spolupráci s dalšími ekologickými akti-
visty u příležitosti celosvětově slaveného
ekologického svátku „Den Země“. 

Akvarely a obrazy

malífiky Michaely Pokové

lze zhlédnout na prodejní výstavě
v neobvyklé Galerii J. Adamce, 

Na Špejcharu 3, vchod – Obec křesťa-
nů v ČR. Výstava je od 19. 4. 

každý pátek 11–19 hod. 

Dům dětí a mládeže
U Boroviček Vás zve:

9. 4. JARNÍ BÁL PRO DĚTI A MLÁ-
DEŽ od 14 hodin. Hudba, tanec, hry,
sladké ceny. Vstupné: 10,- jednotlivci,
25,- rodinné. Vstup do sálu v nečernící
obuvi.
16. 4. VÝLET DO LANOVÉHO CENT-
RA V LIBNI
Informace pan Manolevski a www.
ddmp6.cz

ZŠ Pod Marjánkou
přijme vrátného

na květen a červen
na zkrácený úvazek
Tel. č. 220 513 176-7

Agentura V, s.r.o.

www.nebytovky.com

realitní kancelář v Praze 6
� nebytové nemovitosti

� kanceláře, sklady, pozemky
� poptávka – nabídka

tel. 296 400 836

SK ARITMA PRAHA
ODDÍL BASKETBALU
zakládá druÏstvo pfiípravy dívek 

roãníkÛ narození 1996 - 97
KDY?

Stfieda 19.4.05 od 17.00 do 18.30 hod.
Stfieda 26.4.05 od 17.00 do 18.30 hod.

KDE?
Hala SK Aritma, Nad Lávkou 5,

Praha 6 - Veleslavín
CO S SEBOU?

Sportovní obleãení 
a obuv do tûlocviãny.

INFORMACE A KONTAKTY:
www.skaritmabasketbal.cz

Tel.: 775 335 626, 233 017 349,
776 810 415

Vernisáž výstavy 

Z historie 
Matûjské pouti
Svatovítské keramické dílny se koná 

9. 4. v 15 hod. ve Svatovítské 6 
v kavárně Alibi. 

Výstava završí práci dětí z výtvarných
a keramických kroužků. Vernisáž zahájí
kapela Hradní Duo, pokračovat budou

soutěže a tombola pro děti.
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Podávání novinov˘ch zásilek povole-
no fieditelstvím po‰t Praha

pod ã. j. Np 345/1994

Velký zájem veřejnosti provází jedi-
nečnou výstavu fotografií Jiřího Han-
zelky a Miroslava Zikmunda, cestova-
telů, kteří před více než půl stoletím
objevovali svět.

V Tereziánském křídle Starého králov-
ského paláce na Pražském hradě visí na
zdech 110 velkoplošných černobílých
fotografií nejslavnější české cestovatel-
ské dvojice ze všech pěti kontinentů.
Druhá část expozice situovaná v Písecké
bráně zahrnuje kromě 36 fotografií i
automobil Tatra 805, který cestovatelé
používali na své druhé expedici po
Blízkém východě, Asii a Indonésii. 

Po celá desetiletí byly snímky pana
Hanzelky a pana Zikmunda vnímány
pouze jako obrazový doprovod cestopi-
sů, reportáží a expozic.Tato výstava
ovšem dokazuje, že jejich fotografická
tvorba je díky své dokumentární i umě-
lecké hodnotě a nadčasovosti minimálně
na stejném stupni kvality jako jejich

tvorba literární a filmová. Výstava je uni-
kátní v tom, že obsahuje celou řadu
dosud nepublikovaných záběrů. Jejich
publikování svého času bránilo politické
klima. „Čím jsou starší, tím jsou vzác-
nější. Nabývají na hodnotě každým
dnem,“ tvrdí o fotografických dokumen-
tech Miroslav Zikmund, který se zúčast-
nil zahájení výstavy společně s preziden-
tem Václavem Klausem a starostou
Tomášem Chalupou.

Akce v Písecké báně i na Hradě potrvá
do 24. dubna. Otevřeno je denně od 10
do 19 hodin, vstup v Písecké bráně vol-
ný. Součástí doprovodného programu
výstavy je i dopolední Spanilá jízda tat-
rovkou od sídla Automotoklubu (Opleta-
lova 29). Koná se 22. dubna v den výro-
čí startů obou expedic a je směřována na
Staroměstské náměstí, kde zazní hudba
etnických souborů ze světadílů, kterými
oba cestovatelé projeli.

V Písecké bráně stojí Tatra,
co projela svět

Známí výtvarníci chtějí podpořit po-
stiženou oblast Asie výtěžkem z aukce
projektu „Nejste sami“.

Kopie 5 000 let staré plastiky z předhe-
lénského období, tzv. Kyklády, která by-
la nalezena na jednom z řeckých ostrovů,
byly rozdány výtvarníkům, aby je podle
své fantazie pomalovali. Nakonec ten-
krát sochy také nebyly bílé, ale barevné,
jak dokazují zbytky barev v některých
místech skulptur. Hlavu k pomalování
dostalo 66 výtvarníků převážně z Prahy
(např. Anderle, Zoubek, Hüttnerová,
Bím, Sopko, Zábranský, Radová, Brá-
zda, Mézl, Franta, Bouda, Srncová
a další). Hotové hlavy budou vystaveny
v Galerii Anderle v Pelléově vile od 6.
dubna. 27. dubna se v Písecké bráně
uskuteční jejich aukce a výtěžek bude
věnován postiženým oblastem v jihový-
chodní Asii. Akci určenou veřejnosti
bude moderovat Zdeněk Podhůrský.

Hlavy pro Asii

Každoročně je březen měsícem
anket a soutěží hodnotících za uply-
nulý rok snahu a úspěchy lidí v nejrůz-
nějších oblastech a odvětvích. Mimo
jiné se rozdělovaly i ceny Zlatý Ámos
pro nejoblíbenější učitele a ceny
Anděl pro nejlepší muzikanty. Dvě
naprosto odlišné soutěže a jeden spo-
lečný jmenovatel – Praha 6. 

Titulem pro nejoblíbenějšího učitele
Zlatý Ámos se sice může pyšnit učitel

Ámos i Anděl mezi námi

ČARODĚJNICE NA ŠESTCE
Ve čtvrtek 28. dubna od 13 do 17 hodin bude na louce před Vysokou ško-

lou chemicko-technologickou probíhat druhý ročník soutěžení, zpívání a dová-
dění pod názvem ČARODĚJNICE NA ŠESTCE. Pro všechny děti budou připrave-
ny stovky cen.

Občanské sdružení Alpe dětem připravuje Čarodějnice na šestce podruhé. V letoš-
ním roce bude program zaměřen na poznání volnočasových aktivit, kterým se budou
děti moci celoročně věnovat. Je to jednoduché! Přijdete, zasoutěžíte si, vyhrajete
spoustu odměn a navíc ještě poznáte, které z předvedených koníčků jsou pro vás ty
pravé, příp. kde se jim můžete věnovat. 

Kromě lákadel pro jednotlivce proběhne také soutěž mateřských školek a prvních
stupňů základních škol z Prahy 6. Jejich úkolem bude vytvořit nejhezčí, největší a nej-
originálnější čarodějnici. Jejich výtvory posoudí nezávislí porotci. Originalita a propra-
covaná myšlenka se pochopitelně cení. Ptáte se, co bude motivací k nejlepším výko-
nům? Překvapení v podobě pořádně veliké ceny věnované společností ACCON
GROUP. Cenu si přebere zástupce vybrané školy či školky, ale ani ostatní účastníci sou-
těže neodejdou s prázdnou.

Prima odpoledne bude zakončené tradičním upálením čarodějnic.

matematiky Luboš Blahout z Gymnázia
v Jablonci n. N., který ve finále 12. roč-
níku soutěže Zlatý Ámos zvítězil nad
šesti soupeři. Nicméně kromě něj získala
Zlatého Ámose také Hana Houkalová ze
Střední pedagogické školy a Gymnázia v
Praze 6, a to od dětské poroty. 

Největší úspěchy na cenách Anděl
2004 slavila skupina Tata Bojs z Hans-
paulky. Získala čtyři ceny, je i kapelou
roku. Dva členové – zakladatelé Tata
Bojs na Hanspaulce bydleli a chodili tam
do školy. Dodnes se kapela k místu
svých začátků hlásí a jejich koncerty
začínají slovy: „Dobrý večer, my jsme
skupina Tata bojs z Hanspaulky.“ Kapela

je považována za jakousi třetí generaci
hudební líhně Hanspaulky, čtvrti, odkud
oba spolužáci pocházejí. „Na Hanspaul-
ce se hrál bigbít odkojený rock”n”rol-
lem, pak jsme přišli s blues a po nás Tata
Bojs,“ říká jeden z pamětníků hanspaul-
ské hudební scény Ivan Hlas.

55 let společného života
Gertruda a Ivan Pletanovi 

Zlaté svatby
Jarmila a Vladimír Šabatovi
Helena a Milan Nedopilovi

JUBILEA

Miroslav Zikmund se při
vernisáži v Písecké bráně setkal
s Karlem Lopraisem.
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